
 

VYŠLO 30. září
CENA 5,50 Kč 16/2008

ŠTERNBERKEM SE PROHNALA HISTORICKÁ VOZIDLA – EKOJARMARK NA NÁMĚSTÍ NABÍDL ROSLINNÉ VÝROBKY 

– MĚSTO NAVŠÍVIL MAĎARSKÝ STAROSTA – ZASEDALO ZASTUPITELSTVO MĚSTA: CO ROZHODLO – STAROS-

TA: VANDALISMUS, JAK SE K NĚMU POSTAVIT – HOKEJISTÉ SLAVNOSTNĚ ZAHÁJILI SEZÓNU VÍTĚZSTVÍM

. . .  Uzávěrka  . . . 

Sedmnácté číslo Šternberských listů na-

jdete na obvyklých prodejních místech a ve 

svých poštovních schránkách ve středu 15. 

října. Uzávěrka příjmu příspěvků od dopiso-

vatelů je v pátek 3. října v 15 hodin. (hla)

Ž i j í  m e z i  n á m i  ( b o h u ž e l … )

Z OBSAHU

Motto: Je na vás, aby 
na světě bylo lépe, tak 
využijte sílu, kterou 
máte!       (Edgar Cayce)
Nejčastěji pod rouškou 
tmy, bez přítomnosti 
okolí, především z pátku 
na sobotu ožívají v ně-
kterých spoluobčanech 
temné síly. Silný nedo-

statek intelektu, zanedbaná výchova, přebytek 
alkoholu, či zcela chybějící úcta k hodnotám je 
spouštěcím stavidlem projevů vandalismu v na-
šem městě. 
Komu a co udělali stromy? Proč je tedy nachá-
zíme polámané? Vrcholem všeho jsou však 
stromy v kmenech nařezané a do těchto ran jim 
vpravená chemikálie. Která zrůda či hovado má 

toto na svědomí? Převrácené kontejnery s 
odpadky, či popelnice, rozkopané odpad-
kové koše, vyvrácené dopravní značky, 
posprejované fasády, či stále nové a nově 
založené černé skládky…
To je výčet škod nepřizpůsobi-
vých lidí žijících mezi námi. 
I v našem blízkém okolí. To je 
účet za naši nevšímavost, za 
naši špatnou výchovu, za nedo-
statek dobré praxe, za chybějící  
příklady, za neschopnost tvrdě 
a rychle trestat. 
Mám pocit, že lhostejnost a ne-
všímavost stále více a více za-
sahuje naše standardy života. 
Vždyť mnohdy stačí pouhé za-
volání telefonem na linku měst-

ské policie. Nebuďme neteční ke svému oko-
lí!                       Mgr. JAROMÍR SEDLÁK,

starosta města Šternberka
               

Jak stařičká auta, která možná neoslní svou rychlostí, tak také závodní veteráni a ostatní auto-
mobily mohli návštěvníci spatřit na tradiční akci Ecce Homo historic, která se pořádala o víken-
du 13. a 14. září ve Šternberku. Více fotografií i podrobnosti o tom, kam by závod veteránů měl 
směřovat naleznete uvnitř Listů.                                                                                           (hla)

Š t e r n b e r k  o v l á d l i  v e t e r á n i

Odbor životního prostředí Městského 

úřadu Šternberk  upozorňuje, že na zá-

kladě rozboru vod ve studánkách v okolí 

Šternberka, nevyhovuje voda ve zdrojích 

„Pilátův pramen“, „Vávrova studánka“ 

(Horní Žleb), „Modrá studánka“ (Dalov), 

požadavkům na pitnou vodu dle vyhlášky 

ministerstva zdravotnictví č. 293/2006 Sb. 

Jsou překročeny mikrobiologické a biolo-

gické ukazatele: enterokoky, escherichia 

coli a  koliformní bakterie. Z uvedených 

důvodů se nedoporučuje užívat vodu jako 

pitnou.                                                 (IČ)

Upozornění na kvalitu vody 
ve studánkách



STRANA 2

SLOVO MÁ RADNICE
ŠTERNBERSKÉ LISTY   16/2008

Studie přepravního průzkumu

V rámci tradičního Ekojarmarku a řemeslných trhů v sobotu 13. září 2008 
se na šternberském Hlavním náměstí prezentovala  dvacítka prodejců 
s nejrůznějšími produkty přírody a řemeslnými aktivitami. Ze Štěpánova 
k nám zavítal Spolek řemesel ručních s pěti stánky, kde si mohli zájem-
ci vyzkoušet některá již téměř zapomenutá řemesla. Součástí programu 
bylo vyhlášení ankety „O nejhezčí květinovou výzdobu“ v několika kate-
goriích. Dále byla vyhodnocena soutěž základních škol  „Co patří nebo 
nepatří do kontejnerů na tříděný odpad“. Ceny vítězům předali senátor 
Vítězslav Vavroušek a místostarosta Jiří Zemánek.  
Výsledky soutěží: 
Hodnocení poroty
Květinová výzdoba MPZ: 1.místo Hotel M***, 2.místo Oblouková 49, 
3.místo restaurace Hungaria
Květinová výzdoba MĚSTO: 1.místo Pod Lesem 26, 2.místo Na Vyhlíd-
ce 16, 3.místo Ořechová 43
Květinová výzdoba MÍSTNÍ ČÁSTI: 1.místo Dalov 75, 2.místo Dalov 35, 
3.místo Chabičov 22

V rámci studie „Provedení přepravního prů-

zkumu - sčítání cestujících, kteří přestupují na 

MHD Olomouc z železniční tratě 275 a 290 

a prognóza předpokládaného využití jízdenek 

IDSOK “ bude proveden v úseku tratě 290 Uni-

čov – Olomouc dopravní průzkum ve vozech 

ČD. Cílem průzkumu je zmapování používání 

jednotlivých druhů jízdních dokladů cestujícími 

a zjištění přestupu na MHD v Olomouci. Tento 

průzkum je podkladem pro začlenění tratě 290 

do Integrovaného dopravního systému Olo-

mouckého kraje.

Dopravní průzkum bude probíhat 15.10.2008 

ve vozech ČD, realizován bude studenty střed-

ních škol.  Zadavatelem studie je Olomoucký 

kraj.

Tímto Vás žádáme o předložení Vaší jízdenky 

a spolupráci se studenty. Děkujeme za Vaši 

spolupráci a omlouváme se za případné kom-

plikace. Organizátor průzkumu, UDIMO spol. 

s r. o. 

H l a v n í  n á m ě s t í  o v l á d l  E k o j a r m a r k  a  v y h l á š e n í  s o u t ě ž í

Hodnocení – anketa - na webových stránkách města – oceněno 
pouze 1.místo
1.místo Vinohradská 38, 2.místo Dalov 75, 3.místo Hotel M***
Výsledky soutěže základních škol: „Co patří nebo nepatří do kontej-
nerů na tříděný odpad“
1.místo I.ZŠ Svatoplukova - Škola získala poukaz ve výši 1 500,-Kč  na 
enviromentální aktivity. 
Komise pro životní prostředí dále vyhodnotila práce žáků škol v soutěži 
– „Co patří nebo nepatří do kontejnerů na tříděný odpad“. 
První místa patří žákům ZŠ Svatoplukova 
Kamila Lenertová 5.B, 4.-6.ročník, plasty
André Michalský 3.A, 1.-3.ročník, papír 
V. Navrátilová 7.A, 7.-9.ročník, sklo
Marek Dorazil 9.B, 7.-9.ročník, sklo
Bezplatného měření cholesterolu, tlaku a dalších služeb v rámci Ekojar-
marku využilo 67 osob a několik desítek dalších se přišlo informovat  o 
prevenci, velký zájem byl o novinku -  reflexní terapie.                      (IČ)      

Hokejová sezóna ve Šternberku zahájena 

Za účasti hejtmana Olomouckého kraje byla 
ve Šternberku slavnostně zahájena hoke-
jová sezóna. Stalo se tak ve středu 17.září 
utkáním II. ligy - skupina východ mezi HC TJ 
Šternberk a HC Břeclav, kdy šternberští ho-
kejisté zvítězili 4:2. Utkání zahajoval hejtman 

Olomouckého kraje Ivan Kosatík společně 
se senátorem Vítězslavem Vavrouškem. 
Hejtman Olomouckého kraje má ke štern-
berskému hokeji blízký vztah, protože 
v minulosti působil ve Šternberku na postu 
brankáře.                                                 (IČ) 

 FOTO: DS Foto

Foto: 2x DS FOTOFoto: 2x DS FOTO



ŠTERNBERSKÉ LISTY    16/2008 STRANA 3

SLOVO MÁ RADNICE
C o  r o z h o d l i  z a s t u p i t e l é  1 7 .  z á ř í

Prvn í  psy  ze  Š ta rnova  j i ž  ma j í  ma j i t e l e

Další schůze zastupitelů města Šternberka 
se uskutečnila ve středu 17. září. Zastupitelé 
na ni mimo jiné:
 vzali na vědomí návrh na uzavření part-
nerské smlouvy s městem Sajószentpéter 
v Maďarsku zejména v oblasti kulturních, 
vzdělávacích, sportovních a společenských 
aktivit a vzali na vědomí pověření starosty 
Mgr. Jaromíra Sedláka jednáním o uzavření 
partnerské smlouvy s městem  Sajószentpéter
 schválili uzavření smlouvy o vzájemné 
spolupráci mezi Městem Šternberk a Obcí 
Lužice ve věci provozu mateřské školy v sou-
ladu s §  46 odst. 1, písm. a) zákona č. 128/
2000 Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění
 schválili postup a harmonogram realizace 
záměru vybudovat multifunkční kulturní zaří-
zení ve Šternberku dle návrhu uvedeném 
v důvodové zprávě: 
- zadat zpracování projektové dokumentace 
a zajištění stavebního povolení pro 1. etapu 
rekonstrukce a dostavby městského klubu 
– objektu Masarykova 20 
- zajistit úpravy kina pro dočasnou náhradu 
divadelního sálu
- zakonzervovat budovu Tylova divadla
- připravit záměry pro další využití objektů: 
kino, divadlo 
- po zahájení stavebních prací 1. etapy  re-
konstrukce a dostavby městského klubu za-
dat zpracování dokumentace dalších etap
 schválili Směrnici č. 13/2008/smě. O ozna-
čování ulic,veřejných prostranství a číslová-
ní budov ve městě Šternberku a uložili MP 
Šternberk průběžnou kontrolu jejího dodržo-
vání
 schválili budoucí směnu pozemků a  uza-
vření Smlouvy o budoucí směnné  smlouvě 
takto: Město Šternberk převede do vlastnic-
tví České republiky s právem hospodařit pro 
Lesy České republiky s.p. tyto nemovitosti - 
pozemky včetně porostu parc.č. 349/11, 349/
18, 349/31, 349/32, 349/33, 349/34, 349/40, 
385/7, 385/8, 385/10, 385/12, 385/13, 385/
14, 385/15, 385/16, 385/17, 385/19, 385/20, 
385/21, 385/22 vše lesní pozemek v k.ú. Lho-
ta u Šternberka a Lesy České republiky, s.p. 
převedou do  vlastnictví Města Šternberk tyto 
nemovitosti - pozemky včetně porostu parc.

Organizace školního roku 2008/2009 

Období školního vyučování ve školním roce 
2008/2009 začne ve všech základních , střed-
ních a základních uměleckých školách v pon-
dělí 1. září 2008. Vyučování bude v prvním 
pololetí ukončeno ve čtvrtek 29. ledna 2009. 
Období školního vyučování ve druhém polo-
letí bude ukončeno v úterý 30. června 2008.
Podzimní prázdniny připadnou na pondělí 
27. října  středu 29. října 2008.
Vánoční prázdniny budou zahájeny 22. pro-
since 2008 a skončí v pátek 2. ledna 2009. 
Vyučování začne v pondělí 5. ledna 2009.
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou 
na pátek 30. ledna 2009.
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou 
pro okres Olomouc stanoveny od 9. února 
2009  do 15. února 2009.
Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 
9. dubna a pátek 10. dubna 2009.
Hlavní prázdniny budou trvat od středy 
1. července 2009 do pondělí 31. srpna 2009.
Období školního vyučování ve školním roce 
2009/2010 začne v úterý 1. září 2009.        (IČ)

č. 5980/1 (část), 5991, 5992, 5993, 5994, 
5995, 5996, 5997, 5999, 5989 (část), 1646 
(část) vše lesní pozemek v k.ú. Šternberk 
a pozemek včetně porostu parc.č. 349/39 
(část) lesní pozemek v k.ú. Lhota u Štern-
berka a převod proběhne za podmínek dle 
předloženého návrhu smlouvy budoucí směnné 
a uložili předložit vlastní směnnou smlouvu 
po geometrickém zaměření ke schválení na 
zasedání ZM Šternberka
 schválili záměr prodeje tepelného hospo-
dářství a to: -jiná stavba bez čp/če na parc. 
č. 833/13 s pozemkem parc. č. 833/13 zasta-
věná plocha a nádvoří – kotelna Jiráskova
-objekt občanské vybavenosti č.p. 1710 na 
parc. č. 2268 s pozemkem parc. č. 2268 za-
stavěná plocha a nádvoří - kotelna Nádražní 
- stavba technického vybavení čp. 2384 na 
parc. č. 3160/6 a pozemky parc. č. 3160/6 
zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 3160/5 
ost. plocha, manipulační plocha – kotelna 
Uničovská - příslušné teplovodní rozvody, 
hlavní technologie, součásti a příslušenství 
vše v k.ú. Šternberk tak, jak jsou uvedeny ve 
znaleckém posudku č.2777-50/08 ze dne 29. 
7.2008, vše za cenu dle znaleckého posudku 
8 000 000,- Kč pro MAR-TECH s.r.o. Uničov 
s podmínkou projednat s Městem Šternberk 
případný prodej třetí osobě
  schválili zrušení části usnesení ZM 
Šternberka č. 282/8 ze dne 3.10.2007 
a č. 426/12 ze dne 26.3.2008 ve věci formy 
přímého úplatného převodu a výše kupní 
ceny a schválili úplatný  převod pozemků 
včetně všech součástí a příslušenství parc.
č. 224/1 – ostatní plocha/sportoviště a rekre-
ační plocha o výměře 15688 m2  a parc.č. 
224/2  ostatní plocha/sportoviště a rekreační 
plocha o výměře 28 m2  vše  v k.ú. Lhota 
u Šternberka, obec Šternberk, Olomoucký 
kraj, z vlastnictví ČR s příslušností hospodařit 
s majetkem státu pro Ministerstvo obrany se 
sídlem v Praze,  Tychonova 1, Praha 6, IČ 
60162694 do vlastnictví Města Šternberka IČ 
00299529  formou výběrového řízení za na-
bídnutou cenu Městem Šternberk 1 705 000,- 
Kč a za podmínek v předloženém konceptu 
kupní smlouvy  
přičemž vlastní převod se řídí zákonem 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky

 revokovali své usnesení č. 266/8 ze dne 
3.10.2007 a souhlasili se spolufinancováním 
projektu „Dokončení  kanalizace aglomerace 
Šternberk“ ve výši 40 700 tis. Kč a schválili 
peněžitý vklad města ve výši 40 700 tis. Kč 
do majetku Vodohospodářské společnosti 
Sitka s.r.o.
 vzali na vědomí důvodovou zprávu a vy-
dali obecně závaznou vyhlášku č.5/08/vyhl., 
kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
3/08/vyhl., o zákazu konzumace alkoholic-
kých nápojů na veřejném prostranství
 vzali na vědomí návrh výběru žadatelů pro 
poskytnutí půjčky z „Fondu rozvoje bydlení“ 
Města Šternberka v XXXV. kole výběrového 
řízení pro rok 2008 a finanční přehled čerpání 
fondu a schválili půjčky pro žadatele v cel-
kové výši 1.072.000,- Kč a to za podmínek 
Směrnice č. 2/06/smě a Směrnice č. 23/07/
smě a schválili s vybranými žadateli uzavřít 
Smlouvu o návratné půjčce poskytnuté na 
základě Směrnice č. 2/06/smě  a  Směrnice 
č. 23/07/smě  dle  vzoru  schváleného   Zastu-
pitelstvem  města Šternberk dne 15.9.2004 
číslo usnesení 304/14
 vzali na vědomí termíny schůzí Rady 
města Šternberka na rok 2009 podle předlo-
ženého návrhu  a schválili termíny zasedání 
Zastupitelstva města Šternberka na rok 2009 
a přípravy rozpočtu na rok 2010             (hla)

Téměř ihned po té, co byla uveřejněna na-
bídka možnosti osvojení si několika desítek 
psů, kteří byli odebráni původní majitelce ze 
Štarnova, se ozvali první zájemci. První zvířa-
ta, která byla rozmístěna do několika 
odchytných stanic, si během krátké 
doby našla své majitele. „Téměř 
ihned po uveřejnění výzvy se našli 
první zájemci, kteří chtěli štarnov-
ským psům nabídnout nový domov. 
Patřila mezi ně například paní Kotko-
vá z Liptaně, která si ze záchytných 
kotců Městské policie ve Šternberku 
odvezla hned čtyři psy,“ uvedl Petr 
Blažek z Odboru životního prostředí 
MěÚ Šternberk. 
Odchycení psy byli rozmístěni do jak 
do odchytných kotců Městské poli-
cie ve Šternberku, ale také do útulku 

Ligy na ochranu zvířat v Olomouci Neředíme, 
Nadace na ochranu zvířat a útulku Voříšek v Če-
chách pod kosířem. Zde si také případní další 
zájemci mohou psy vyzvednout. (hla)

Navštivte elektronickou knihovnu 
cestovního ruchu 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR poskytlo 
informace o existenci elekronické knihovny 
cestovního ruchu, jejímž prostřednictvím mo-
hou zájemci z řad odborné i laické veřejnosti 
bezplatně získat řadu odborných publikací a stu-
dijních materiálů z oblasti cestovního  ruchu 
v elektronické podobě. E-knihovna nabízí pře 
90 různých titulů a je průběžně doplňována, 
najdete ji na www.vzdelavanivcr.cz.        (IČ)



ŠTERNBERSKÉ LISTY    16/2008 STRANA 4

SLOVO MÁ RADNICE

P o d z i m n í  s v o z  o d p a d ů 
Město Šternberk a firma Remit s.r.o. orga-
nizují každoročně podzimní svoz odpadů ve 
městě. Jedná se o tyto druhy odpadů: vel-
koobjemové odpady, nebezpečné odpady a 
kompostovatelnou zeleň. Odpady Vám přímo 
na místě  pomůže vytřídit služba složená z 
pracovníků firmy Remit s.r.o. a  MěÚ Štern-
berk, která bude u jednotlivých stanovišť na 
ukládání odpadů dohlížet. Podzimní svoz se 
uskuteční postupně ve třech sobotních termí-
nech: 11., 18.  a  25. října vždy od 8.00 do 
13.00 hodin dle níže uvedeného harmono-
gramu. Žádáme všechny spoluobčany, aby 
se řídili pokyny pracovníků, kteří budou na 
třídění a ukládání odpadů dohlížet.
V době podzimních svozů (11.10., 18.10., 
25.10.2008) budou na zveřejňovaných stano-

vištích přistaveny velkoobjemové kontejnery, 
sloužící k odkládání odpadu velkých rozměrů, 
který se nevejde do běžných popelnic či kon-
tejnerů. Na každém stanovišti (kromě stano-

viště Na Vyhlídce – sídliště, kde je přistaven pou-
ze kontejner na objemný odpad) jsou přistaveny 
dva velkoobjemové kontejnery – na objemný 
odpad a také na kompostovatelný odpad.

-  -  -  N á v š t ě v a  m a d a r s k é  d e l e g a c e  -  -  - 

Ve dnech 12. až 
14. září se ve Štern-
berku uskutečnila 
návštěva delegace 
z maďarského měs-
ta  Sajószentpéter, 
v jejíž čele stál sta-
rosta tohoto města 
Dr. Peter Fargó. 
Město Šternberk již 
delší dobu navazuje 

úzké kontakty s tímto maďarským městem 
a zastupitelstvo města Šternberka na svém 
posledním zasedání vzalo na vědomí návrh 
na uzavření partnerské smlouvy s městem 
Sajószentpéter. Jak se maďarskému staros-
tovi líbí Šternberk a jakou vidí budoucnost 
mezinárodních partnerství, na to jsme se ho 
zeptali.
 
Je toto Vaše první návštěva Šternberka?
Ano, Šternberk jsem nyní navštívil poprvé.
Jaký na Vás udělalo město dojem a co 
Vás nejvíce zaujalo?
Šternberk je překvapivě pěkné město, hodně 
cestuji a dokáži města mezi sebou porovnat. 
Neříkám to pouze ze slušnosti, Šternberk je 
výjimečně pěkný. Je sice vidět, že je třeba 
ještě investovat peníze do některých věcí, 
jako například inovace starých historických 
budov. Potom bude Šternberk výjimečně 
pěkné evropské město. 
Obě naše města mají bohatou historii 
a například i podobný počet obyvatel. Co 
si myslíte, že je pro obě města společné 
a naopak, co je od sebe odlišuje?
Nevidím moc stejných věcí, obě města mají 
úplně jiný charakter. Sajószentpéter je na-
prosto jiné město, po stavební stránce se se 
Šternberkem nedá srovnávat. U nás převa-
žují víceposchoďové rodinné domy a to vy-
tváří ve městě i odlišnou atmosféru.
Do budoucnosti se mluví o tom, že by se 
uzavřela partnerská smlouva mezi oběma 
městy. V čem spatřujete obecně největší 
pozitiva těchto smluv?
Chápu to jako velké pozitivum, když dva ná-
rody podepíší partnerskou smlouvu a vymění 
se tak dvě naprosto jiné kultury, navzájem 

poznají své zvyky. V současnosti, když je Ev-
ropa ve stavu, kdy se zrušily hranice, budou 
tyto styky o moc lehčí. Je to velká věc, že Ev-
ropa ztrácí hranice, jsme v podstatě všichni 
členové jednoho velkého státu. Proto jsou 
velmi dobré tyto přátelské vztahy. Je rozdíl, 
když člověk přijde na návštěvu do nějakého 
města jako turista, nebo když přijdete do to-
hoto města, jako byste přišli k přátelům.
Jaké jsou oblasti, ve kterých by mohla 
obě města spolupracovat?
Nabízí se oblast kultury, nebo například 
sportu. Máme u nás velice kvalitní umělecký 
soubor, který se zabývá tradiční maďarskou 
hudbou a lidovými tanci. Naposledy měli vel-
ký úspěch ve městě Kobiór. 
Nyní můžeme jet bez složitého překračo-
vání hranic a bez pasu například k Vám 
do Maďarska, ale i do podstatné části Ev-
ropy. Uzavírají se nová partnerství mezi 
přeshraničnímy  městy. Co pro Vás zna-
mená pojem společná Evropa?
V historii měly mezi sebou evropské státy 
drobné roztržky. Například vztahy Maďarska 
se Slovenskem, nebo Rumunskem prošly 
krizí kvůli mírové smlouvě. S nástupem Ev-
ropského společenství však všechny problé-
my z minulosti ztrácejí na významu. I když to 
nejde ze dne na den, tak se postupně otupují 
dřívější nálady a rozbroje. Maďaři a češi však 
v minulosti naštěstí žádné problémy neza-
znamenali.
Maďarsko je známé především svou 
bohatou historií a kulturou, ale také 
výborným a specifickým jídlem a pitím. 
Ochutnal jste při Vaší návštěvě i něco 
z našich pokrmů a co Vás případně za-
ujalo?
Nejen mě, ale všem z naší delegace velice 
chutnalo vše co jsme zde jedli. Češi mají 
bezesporu velice dobré pivo, musím říct, že 
české pivo mi velmi chutná, stejně tak jako 
Becherovka. Neříkám to jen ze slušnosti , ale 
Česko je velmi pěkný stát. Na této straně vaší 
republiky jsem nikdy nebyl. Několikrát jsem 
navštívil Prahu, také Karlovy Vary i České 
Budějovice a moc se mi u vás líbí. 
Během Vaší návštěvy Šternberka právě 
probíhal závod Ecce Homo historic. Jaký 

máte vztah k motorismu?
V sedmdesátých letech jsem v Maďarsku jez-
dil rallye. Například jsem závodil s Ferencem 
Atilou, velmi známým maďarským jezdcem 
rallye. Mám dokonce závodní licenci jezdce 
rallye ve třídě 850 sport kupé. K automobilo-
vému sportu mám velmi vřelý vztah a spous-
tu vzpomínek. 
Co si s sebou odsud odvezete jako nej-
větší vzpomínku?  
Mé dojmy ze Šternberka, které si odsud od-
náším, jsou ty, že je to velmi pěkné město, 
kde žijí velmi příjemní lidé. Celé naší delegaci 
připadá, že zdejší obyvatelé jsou velmi klid-
ní a vyrovnaní lidé. Mé první vzpomínky na 
Českou republiku jsou spojené s Jaroslavem 
Haškem a jeho knihou Dobrý voják Švejk, 
pak se mi také vybaví Bedřich Smetana 
a Karel Gott

Sajószentpéter je město s více než 14 000 
obyvatel, které se rozkládá v údolí řeky 
Sajó, v severním Maďarsku. Hlavní do-
minantou města je gotický kalvinistický 
kostel z patnáctého století. První zmínky 
o městě pocházejí z roku1281, kde bylo 
zmiňováno jako Szentpéter (St. Peter). 
Později se k tomuto názvu přidala první 
část, která pochází z názvu řeky Sajó. 
Město bylo zničeno za husitských válek, 
v roce 1466, však bylo obnoveno. V 17 až 
18 století vlastnily město významné ma-
ďarské rody. V 19 století se víceméně ze-
mědělská vesnice začala čím dál více in-
dustrializovat.                                   (hla)

Historie města Sajószentpéter

11.10.2008
Světlov - u skály
Na Valech - obchod
Ořechová - dolní konec
Lesní - dolní konec
Na vyhlídce - sídliště
Opavská - u sokolovny
Opavská - u Vincentina
Zahradní x Opavská
Pod lesem x Sadová 

18.10.2008
Za Zahradami
Jesenická 
Zátiší 
Babická –pod kapličkou
Uničovská – parkoviště
Dvorská – tržnice
Příkopy - u Policie
Olomoucká - u kostelíčka
Jiráskova - sídliště      

25.10.2008
Uničovská - sídl. 2x
Komenského x Havlíčkova
U Střelnice - u Sitky
Nádražní - u Sitky
Křížek – řeznictví
Poděbradova - u stadionu
Lhotská x Na Bažinách
Lhotská - u přejezdu
Závodní 
Dalov, Krákoříce, Chabičov, 
Těšíkov, Dolní Žleb, Horní Žleb



ŠTERNBERSKÉ LISTY    16/2008 STRANA 5

SLOVO MÁ RADNICE 

Státní dotace na obnovu nemovitých kulturních památek

Slavnostní  vyhlášení výsledků 7. ročníku soutěže 
„Cesty městy“ ve Šternberku 

Organizátorem slavnostního vyhlášení  byl Do-
pravní program Nadace Partnerství, partnerem 
Město Šternberk. Vyhlášení spojené s předá-
ním cen vítězům se uskutečnilo ve čtvrtek 
18. září 2008 na Státním hradě Šternberk. 
Součástí vyhlášení byla také prohlídka dopravně 
zklidněného centra Šternberka (vítěze loňského 
ročníku soutěže Cesty městy v kategorii města).
V loňském ročníku soutěže převzal starosta 
Mgr. Jaromír Sedlák  cenu 20. září v obci 
Malá Skála.  První místo získal Šternberk v ka-
tegorii měst a městských obvodů za projekt 
Regenerace a revitalizace centra města, 
který byl dokončen v roce 2006. Kromě cer-

tifikátu obdrželo město také prémii v hodno-
tě 80 tisíc korun, které plánujeme využít na 
doplnění zeleně v centru Šternberka. Celkem  
bylo do loňského ročníku  soutěže přihlášeno 
30 projektů z celé republiky.  Odborná komi-
se, vedená předsedou doc. Ing.arch. Janem 
Mužíkem, CSc., vedoucím ústavu urbanismu 
Fakulty architektury ČVUT, ocenila celko-
vý přínos šternberského projektu z hlediska 
všech základních  kriterií hodnocení, tj. příno-
su řešení pro zvýšení bezpečnosti provozu, 
komplexnosti řešení dopravy, inovativnosti 
a originality řešení a celkové kvality veřejného 
prostoru a prostředí.                                 (IČ)

Odbor školství a kultury Městského úřadu 
Šternberk informuje vlastníky nemovitostí 
o možnosti požádat o poskytnutí státní dota-
ce z Programu regenerace městských pa-
mátkových rezervací a městských památ-
kových zón pro rok 2009. Dotace je určena 
na obnovu objektů, které se nacházejí na 
území městské památkové zóny Šternberk a 
současně jsou zapsány ve Státním seznamu 
nemovitých kulturních památek. 
Příspěvek je přísně účelový a může být poskyt-
nut jen na úhradu prací zabezpečujících ucho-
vání souhrnné památkové hodnoty kulturní 
památky, nikoli na modernizace a jiné práce, 
které nejsou pro uchování souhrnné památko-
vé hodnoty kulturní památky nezbytné.

K získání státní dotace musí být splněny 
následující podmínky:
 obnova musí probíhat podle zákona č. 20/
1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a  stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů 
 obnova musí být dostatečně připravena tak, 
aby mohla být v roce 2009 včas zahájena 
 k obnově musí být vydáno závazné sta-
novisko odboru školství a kultury Městského 
úřadu Šternberk, stavební povolení stavební-
ho úřadu Městského úřadu Šternberk
 k  žádosti  o poskytnutí státní dotace musí 
být doloženy tyto doklady:
a) doklad osvědčující vlastnické právo ke 
kulturní památce, tj. výpis z katastru nemo-

vitostí nebo jeho ověřená kopie, které nejsou 
starší než  6 měsíců
b) závazné stanovisko odboru školství a kul-
tury Městského úřadu Šternberk, vydané 
k obnově kulturní památky podle ust. §14 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů
c) doklad o výběru zhotovitele díla v souladu 
se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných za-
kázkách, ve znění pozdějších předpisů – jde-
-li o veřejnou zakázku,  a nejde-li o práce 
prováděné svépomocí
d) smlouva o dílo se specifikací druhu a roz-
sahu prací, ke kterým se váže žádost o pří-
spěvek, termínu provedení prací a s uvede-
ním sjednané nebo odborně odhadnuté ceny 
těchto prací pro rok 2009
e) fotodokumentace současného technické-
ho stavu kulturní památky nebo jejích částí 
podle druhu a rozsahu prací, ke kterým se 
váže žádost o příspěvek

Žadatelem o příspěvek může být fyzická 
osoba, právnická osoba nebo církev, která je 
vlastníkem nemovité kulturní památky.
Vlastník objektu se na obnově musí podílet mi-
nimálně 40% (fyzické nebo právnické osoby), 
resp. 10% (církev) nákladů pro příslušný rok.
Žádosti o poskytnutí dotace je možno po-
dávat na odboru školství a kultury Měst-
ského úřadu Šternberk do 19. 10. 2008. 
Informace poskytuje: odbor školství a kul-
tury MěÚ Šternberk, tel.: 585 086 570.  

(IČ)

Šternberk získal dotaci 
na podporu zavádění územně 

analytických podkladů 

Starosta  města Hranice, které se stalo letošním vítězem. Foto: DS Foto

Město Šternberk získalo dotaci 1.100.000,-
-Kč na podporu při zavádění územně ana-
lytických podkladů obce, a to ze státního 
rozpočtu a strukturálních fondů EU v rámci 
Integrovaného operačního programu, priorit-
ní osy 5 Národní podpora územního rozvoje, 
oblast intervence 5.3 Modernizace a rozvoj 
systémů tvorby územních politik, podporova-
né aktivity 5.3 a) Podpora při zavádění územ-
ně analytických podkladů obcí (v úrovni obcí 
s rozšířenou působností) a krajů. Celková 
cena díla je 1.606.500,-Kč.
Územně analytické podklady (dále jen „ÚAP“) 
představují nový nástroj územního plánování, 
který nastolil  zákon č. 183/2006 Sb. o územ-
ním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon). Jsou jednou z forem územně pláno-
vacích podkladů a jejich úkolem je zjišťování 
a vyhodnocování stavu a vývoje území, jeho 
hodnot, limitů využití území, záměrů na pro-
vedení změn v území a vyhodnocování udrži-
telného rozvoje území. 
Pořizovatelem ÚAP je Úřad územního plá-
nování MěÚ Šternberk (odbor stavební), po-
řizuje je v rozsahu svého správního obvodu 
(města Šternberk a Moravský Beroun a dal-
ších 19 obcí) a termín pro pořízení je výše ci-
tovaným zákonem stanovený k datu 31. 12. 
2008. Každé dva roky bude pořizovaná jejich 
úplná aktualizace. 
ÚAP mají sloužit zejména jako podklad pro:
- Pořizování územně plánovací dokumentace 
obcí, jejich změn a aktualizací (nahradí dosa-
vadní průzkumy a rozbory).
- Vyhodnocování vlivu územně plánovací do-
kumentace na udržitelný rozvoj.
- Posuzování vlivů záměrů na životní prostředí.
- Poskytování územně plánovacích informací.
- Rozhodování stavebních úřadů na území 
obcí, které nemají k dispozici platný územní 
plán.
Územně analytické podklady budou obsaho-
vat nejdůležitější informace týkající se polohy 
inženýrských sítí a jejich ochranných a bez-
pečnostních pásem, chráněných částí příro-
dy, kulturních památek, hranic záplavových 
území, chráněných ložiskových území a do-
bývacích prostorů, dalších omezení a hodnot 
území, ale i hlavních záměrů veřejné správy. 
Územně analytické podklady budou završeny 
rozborem udržitelného rozvoje a vymezením 
problémů k řešení v územně plánovacích do-
kumentacích.                                            (IČ)

Starosta Jaromír Sedlák ve středu 10. září 
2008 přijal na radnici více než pět desítek 
představitelů, zástupců a obchodních part-
nerů firmy NUTREND D.S., a.s.  z  21 zemí. 
Firma, která se zabývá výrobou a distribucí 
širokého spektra produktů sportovní výživy, 
pořádala II. exportního setkání své firmy. 
V rámci návštěvy Šternberka navštívili 
účastníci setkání také hrad a mohli se se-
známit také s tratí Ecce Homo.            (hla)

Starosta při jal 
zástupce f irmy Nutrrend



ŠTERNBERSKÉ LISTY    16/2008 STRANA 6

ZPRAVODAJSTVÍ
-  -  -  Š t e r n b e r s k é  s t í n y  -  -  -

SMŮLA. Tu měl bezpochyby řidič, který 4. září 
na ul. Nádražní ztratil peněženku s platební 
kartou. Tu stačil zablokovat, ale finanční ho-
tovostí ve výši 18 tisíc korun si zřejmě někdo 
udělal radost. Ponechání takového nálezu je 
ovšem trestné.
PO ŽNÍCH. Na třech místech hořelo strniště 
na polích u Krákoříc v sobotu 6. září po poled-
ni. Zasahovali hasiči ze Šternberka. Příčinu 
požáru šetří Polici ČR.
VANDAL NIČIL. Skleněnou výplň dveří Tylo-
va divadla rozbil neznámý pachatel v pondělí 
8. září kolem poledne. Vandalský úmysl zjev-
ně potvrzovalo použití nějakého předmětu. 
Škoda způsobená na majetku činí 720 korun.
PREMIÉRA? NE… Na chování podnapilé 
ženy si stěžovali téhož dne večer obyvatelé 
domu na ul. Husova. Do domu docházela 
opakovaně bezdůvodně za bývalým přítelem 
a o její návštěvě obvykle věděl celý dům. 
Opakovaně také způsobila škodu na majet-
ku. Když se opět 8. září dobývala hrubě do 
jeho bytu, opět na místě musela zasáhnout 
policie. Přestože odešla z domu, ohrožovala 
bezpečnost silničního provozu takovým způ-
sobem, že musela být převezena k vystřízli-
vění na záchytnou stanici do Olomouce.
DOMÁCÍ NÁSILÍ? Alkohol byl také příčinou 
neshod mezi manželi na ul. Nádražní, kam 
hlídka vlastně jen přejela od předcházejícího 
případu. Ve 20 hodin volala totiž žena, kterou 
napadl její podnapilý osmatřicetiletý manžel. 
Ten se však „vypařil“ v době příjezdu hlídky. 
Žena uvedla, že ji udeřil pěstí i dlaní do obli-
čeje, do levé paže a žeber. Přitom ji slovně 
napadal a urážel. Manžela čeká přestupková 
komise, pokud žena podá návrh na projedná-
ní přestupku. 
DALŠÍ KOLO. Z prostoru pro odkládání kol 
u vlakového nádraží odcizil neznámý pacha-
tel 10. září dopoledne zánovní trekingové kolo 
zn. Autor, šedé barvy, výr. číslo WN8101203. 
Pořizovací cena kola byla 14000 korun, ma-
jiteli tedy způsobil nepříjemnou škodu. Právě 
k vysoké škodě šetří událost Policie ČR jako 
podezření z trestného činu.
DALEKO SE NEDOSTAL. Z místní psychi-
atrické léčebny utekl také ve středu 10.září 
devatenáctiletý T.K. ze Šumperka. Protože 
se pohyboval na veřejnosti v županu, netrva-
lo hlídce městské policie dlouho nalézt ho 
a předat zpět zdravotníkům.  
HAVÁRIE. Bezpečnost zajišťovali strážníci 
na ulici Balcárkově v pátek 12.září, když zde 
před devátou večer silný vítr strhl krycí plach-
tu ze střechy do drátů elektrického vedení. 
Jeden z vodičů se přitom přetrhl. Na místo 
byla přivolána havarijní skupina ČEZ.         
CHODIT PĚŠKY? Jízdní kolo bylo pravdě-
podobně odcizeno čtyřicetiletému muži v jed-
nom z věžáků na ul. U Střelnice. Když se vra-
cel „trochu“ pod vlivem alkoholu domů, zapo-
mněl starší bílé závodní kolo značky Magnet 

ve výtahu. Když si na něho vzpomněl, už ho 
marně hledal.
HRÁLA AŽ BŘINKALA. Za rušení nočního 
klidu bude projednáván přestupek odpověd-
né osoby jedné pohostinské provozovny. 
V sobotu 13. září byl před jedenáctou večer 
upozorňován, aby ztišil „živou“ hudební pro-
dukci, která rušila okolí. Provozovatel však 
trval na tom, že hudba bude hrát do půlno-
ci, vědom si rizika postihu. Další kontrola ve 
23.30 hod. potvrdila, že provozovatel M.V. na 
výzvy ke ztišení skutečně nedbal. Čeká ho 
nyní předvolání k přestupkové komisi.
ŽÁDNÁ KRÁDEŽ. Dvanáctiletá školačka 
oznámila v pátek 19. září na služebně MP, 
že jí byl ze skříňky ve škole odcizen mobil-
ní telefon Nokia v hodnotě asi 3000 korun. 
Skříňku přitom na hodinu tělocviku zajistila 
visacím zámkem. Tvrdila, že telefon pak ve 
skříňce nenalezla, i když na místě byl dozor. 
Když se podařilo zjistit její číslo, ozval se na 
druhé straně „drátu“ otec dívky. Na telefon 
pravděpodobně zapomněla nebo se možná 
bála se průšvihu - protiprávní jednání kaž-
dopádně nebylo zjištěno a příběh dívky měl 
dosud nevyjasněnou příčinu.    

str. LADISLAV PRÁŠIL, MP Šternberk

ZLODĚJ ODJEL V MERCEDESU. Neznámý 
pachatel se v ranních hodinách dne 3.9.2008 
ve Šternberku na ulici Lhotské zmocnil osob-
ního motorového vozidla zn. Mercedes E 300 
TD, černé barvy v hodnotě 80.000,-Kč 
a dosud jej neoprávněně užívá. Ve vozidle se 
kromě dokladů nacházel i červený plastový 
kufřík se stahovacím zařízením na ložiska 
v hodnotě 13.000,- Kč a 2 ks radiovysílaček 
zn. Danita 440 FM v hodnotě 5.000,-Kč. Po-
licisté  zahájili úkony v trestním řízení pro 
trestný čin neoprávněné užívání cizí věci dle 
§ 249/1 trestního zákona.
VANDAL PONIČIL AUTO. Dne 9.září byly 
zahájeny úkony v trestním řízení pro pode-
zření z trestného činu poškozování cizí věci 
podle § 257 odst. 1 tr. zákona, kterého se do-
pustil neznámý pachatel v ranních hodinách 
dne 9.září ve Šternberku na ulici Nádražní, 
kde na zaparkovaném motorovém vozidle 
zn. Hyundai, nezjištěnou látkou poškodil lak 
na pravé straně vozidla, čímž majitelce vznik-
la škoda poškozením ve výši 15.000,-Kč.
UKRADL KOLO, MIKROČIP HO PROZRA-
DÍ. Neznámý pachatel v odpoledních hodi-
nách dne dne 9. září ve Šternberku na ulici 
Nádražní, odcizil z neuzamčené úschovny 
jízdních kol na nádraží ČD a.s. trekingové 
jízdní kolo zn. Author, typ Stratos, šedé barvy 
s odpruženou vidlicí zn. Neon, řazením rych-
lostí zn. Revoshift, přehazovačkou zn. Alivio 
a plastovými blatníky, které je opatřeno mi-
kročipem od MP Šternberk č. 0103D092D8, 
čímž způsobil majiteli škodu odcizením ve 
výši 14.000,-Kč.

VYKRADL A ZDEVASTOVAL AUTO. Dosud 
neznámý pachatel v poledne dne 10.září na 
silnici mezi obcemi Horní Loděnice a Dalov, 
po předchozím rozbití skleněné výplně okna 
pravých předních dveří, vnikl do zde odsta-
veného motorového vozidla zn. Kia Cee´d, 
odkud odcizil pánskou aktovku - diplomatku 
s obsahem pánské peněženky, finanční ho-
tovostí, OP, ŘP, kartou pojištěnce, platební 
kartou, Osvědčení o registraci vozidla a po-
škodil škrábanci lak uvedeného vozidla na 
levých předních a zadních dveřích, čímž způ-
sobil poškozenému škodu odcizením ve výši 
5.500,- Kč a škodu poškozením 15.000,- Kč. 
Dne 10.září byly ve věci započaty úkony 
v trestním řízení pro trestné činy krádež podle 
§ 247 odst. 1 písm. a), písm.b), poškozování 
cizí věci podle § 257 odst. 1 a neoprávněné 
držení platební karty podle § 249b trestního 
zákona.
VYBÍLIL ZAHRADNÍ CHATKU. V noci na 
10. září se v obci Babice, po vypáčení vstup-
ních dveří, vloupal neznámý pachatel do Uni-
mo buňky sloužící jako zahradní chatka, od-
kud odcizil motorovou sekačku Alko, dámské 
jízdní kolo zn. Merida, pánské jízdní kolo zn. 
Suprema, kalové čerpadlo zn. Alko, struno-
vou sekačku zn. Trend, motorovou pilu a růz-
né kabely, čímž poškozenému vznikla škoda 
odcizením ve výši 50.000,-Kč a poškozením 
5.000 korun.
VYKRADL AUTO KVŮLI PÁR STOVKÁM. 
Neznámý pachatel v noci na 11. září ve 
Šternberku na ulici U Střelnice na parko-
višti, po předchozím rozbití skleněné výpl-
ně levého zadního trojúhelníkového okna, 
vnikl do osobního motorového vozidla zn. 
Peugeot 205, odkud odcizil koženou led-
vinku černé barvy s doklady, čímž vznikla 
majiteli škoda 800,- Kč. Téhož dne byly za-
hájeny úkony v trestním řízení pro trestný 
čin krádež dle § 247 odst. 1, písm. b) trest-
ního zákona.
ZMLÁTILI HO A OKRADLI. Dne 13. září 
byly zahájeny úkony trestního řízení pro po-
dezření ze spáchání trestného činu lou-
pež dle § 234 odst. 1 tr. zák., kterého se měli 
dopustit dva dosud neznámí pachatelé tím, 
že dne 13. září v době kolem 01:30 hod. ve 
Šternberku v Tyršových sadech nejprve bez-
důvodně fyzicky napadli poškozeného tím 
způsobem, že jeden jej udeřil pěstí do nosu a 
druhý pachatel poté vytáhl nůž se slovy: „..na-
val prachy a telefon!“, následně jej povalili na 
zem a z kapes kalhot vzali mobilní telefon zn. 
Samsung SGH - C 100 v hodnotě 1.000,- Kč, 
peněženku s občanským průkazem, finanční 
částku ve výši 1.220,- Kč a z místa činu utekli 
pryč, čímž mu způsobili lehké zranění a hmot-
nou škodu v celkové výši 2.500,- Kč.
            npor. Bc. ZBYNĚK HANZL, 

vedoucí OOP ČR Šternberk

Pokračování na str. 7



ŠTERNBERSKÉ LISTY    16/2008 STRANA 7

ZPRAVODAJSTVÍ

Kompletní rekonstrukce rozvodu vody na 
Interním oddělení Nemocnice Šternberk
Kompletní rekonstrukcí projdou v Nemocnici 
Šternberk, která je členem skupiny Agel, roz-
vody studené a teplé užitkové vody Interního 
oddělení. Nezbytná rekonstrukce, která byla 
zahájena v těchto dnech, potrvá až do konce 
října a celkové náklady se vyšplhají na téměř 
dva miliony korun. 
Po dobu rekonstrukce, v jejímž závěru bude 
budova interny upravena vymalováním. Jed-
notlivé lůžkové úseky interního oddělení však 
budou přemisťovány tak, aby nedošlo k ome-
zení provozu. Gastroenterologická ambulan-
ce se dočasně přesune do chirurgického pa-
vilonu do chirurgické ambulance a ambulan-
ce nefrologická a revmatologická do prostor 
závodního lékaře v chirurgickém pavilonu.
„Realizací této investiční akce dojde k od-
stranění provozních nedostatků. Chceme tak 
zvýšit spokojenost nejen hospitalizovaných 
pacientů, ale i zaměstnanců. Vzhledem 
k tomu, že rekonstrukce je prováděna za 
provozu, dovoluji si požádat o pochopení, tr-
pělivost a spolupráci zejména naše pacienty, 
ale také lékaře a zařízení, která spolupracují 
s naší nemocnicí,“ říká ředitel nemocnice ing. 
Roman Gavanda s tím, že po dobu rekon-
strukce bude zajištěno náhradí značení k pře-
stěhovaným ambulancím, aby nikdo z pacientů 
či návštěvníků nemocnice zbytečně neblou-
dil.                                                            (TŽ)

N e m o c n i c e  Š t e r n b e r k

ra jak pro nemocnici, tak pro pacientky. 
„V některých případech lékaři nemusí přistu-
povat k radikálnějším operacím, jako je třeba 
odstranění dělohy. Přístroj umožňuje použití 
alternativních způsobů léčby,“ dodává primář 
Jiří Novák.                                                (TŽ)

Nemocnice Šternberk zrenovovala hyste-
roskop
Novou optiku do hysteroskopu, přístroje pro 
gynekologická vyšetření, zakoupila v těchto 
dnech Nemocnice Šternberk, člen skupiny 
Agel. Optika za téměř 200 tisíc korun na-
hradila již vadné součástky, které byly po 11 
letech každodenního užívání značně opotře-
bené. 
„Výkony, které provádíme hysteroskopem, 
můžeme rozdělit  na malé a velké. Nejčas-
tější malé výkony jsou diagnostika, biopsie, 
resekce malých polypů děložní sliznice, od-
stranění nitroděložního tělíska a resekce 
drobných srůstů,“ popisuje MUDr. Jiří Novák, 
primář Gynekologicko-porodnického odděle-
ní Nemocnice Šternberk. 
Mezi velké zákroky se pak řadí resekce (ope-
rativní odstranění) velkých polypů, resekce 
podslizničních myomů, resekce děložních 
sept či četných adhezí, chirurgické odstra-
nění děložní sliznice, atd. Malé výkony lze 
provádět ambulantně či v rámci jednodenní 
hospitalizace, velké výkony pak maximálně 
s dvoudenní hospitalizací. Nejčastější indika-
cí k provedení hysteroskopie je nepravidelné 
děložní krvácení.
Hlavní výhodou přístroje je kromě šetrnosti 
při zákroku i značná časová a finanční úspo-

U příležitosti výstavy veteránů Ecce Homo se 
vedle propagačního autobusu Olomouckého 
kraje mohli zájemci na stánku městské poli-
cie seznámit s ochranou majetku - zejména 
jízdních kol – pomocí nezaměnitelné identi-
fikace elektronickým čipem. Necelá desítka 
cyklistů také využila výhodné nabídky a kolo 
si hned nechali „očipovat“. Na snímku paní 
Helena Švubová umisťuje čip do sedlové tyče 
kola jednoho ze zájemců. Pro další uvádíme: 
Registrovat se můžete na služebně měst-
ské policie, poplatek je 100,-Kč. S registrací 
všem rádi pomůžeme. Upozorňujeme, že se 
jedná o spolehlivé určení věci, nikoli např. sa-
telitní nebo jiné vyhledávání. Na tuto techniku 
si alespoň u jízdních kol budeme muset ještě 
počkat – a pak také asi i mnoho připlatit.

Šternberské st íny

Dokončení ze str. 6

J a k é  b y l o  a  b u d e  E c c e  H o m o  H i s t o r i c
Víkend 13. – 14. 9. se ve Šternberku nesl v du-
chu historických vozidel a motocyklů.
Byl vyzkoušen nový formát celého víkendu 
a podle prvotních ohlasů jezdců je pozměně-
ný program přijímán kladně. Po letech také 
výrazněji poklesl počet startujících. Pořada-
telé s tímto částečně kalkulovali z důvodu 
zrušení rychlostního závodu Memoriál Bruna 
Sojky a také díky omezení roku výroby star-
tujících vozů a motocyklů. Ale i přesto počet 
121 zúčastněných je pozitivní.
V sobotu ráno z Hlavního náměstí ve Štern-
berku odstartovalo 26 posádek velmi prestižní 
soutěž rallye. V této soutěži je nejdůležitějším 
prvkem dobrá nálada a ta zajisté nechyběla. 
Odpoledne se všichni účastníci představili 
na výstavě, která se konala na Radniční ulici 
a kde si mohli diváci prohlédnout ty nejstarší 
účastníky letošních závodů. V neděli v do-
poledních trénincích se závodníci seznámili 
s 4800m dlouhou tratí a předvedli divákům 
„rychlost“ svých strojů. 
V absolutním pořadí automobilů zvítězil Zde-
něk Hartel s TATROU 57 b z roku 1942 s roz-
dílem časů pouze 0.00,020. Pro druhé místo si 
dojel Pavel Merta s vozem RAF 75-05 z roku 
1975 s rozdílem obou časů 0.00,080. Se ŠKO-
DOU FELICIÍ  z roku 1960 se na třetí místo 
zařadil Miroslav Krupička ( rozdíl 0.00,100 ).
Mezi motocykly se také bojovalo velmi natěs-
no, ovšem rozdíly mezi oběma časy už byly 
patrně vyšší než u automobilů. Absolutně si 
pro první místo dojel Luděk Valenta, který 
ve Šternberku startoval za Slovácký veteran 
Klub Uherské Hradiště. Zvítězil se strojem 
BSA B 24 EMPIRE STAR z roku 1938. Rozdíl 
dvou časů činil 0.00,070. Jaroslav Večeřa 

z Historic Car Club Mohelnice z prostoru star-
tu vyrazil na ČZ  175 SPORT. Tento motocykl 
pochází z roku 1967 a vybojoval s ním druhé 
místo v absolutním pořadí. Bronzovou příčku 
obsadil Tomáš Chamrád za Classic Motor 
Sport Klub Frýdek Místek na MV AUGUSTA 
150 GT, ročník 1961.
Jiří Ošlejšek, dlouholetý člen organizačního 
výboru závodů Ecc e Homo obsadil 24. místo 
s JAWOU 550 z roku 1956.
Celý víkend bylo velmi chladné počasí, ale 
i přesto soutěž vydrželi sledovat diváci, kteří 
se přišli podívat na nádherné stroje, i předsta-
vitelé města a Olomouckého kraje. 20. ročník 
závodů Ecce Homo Historic je již za námi a už 
nyní se intenzivně pořadatelé a organizátoři 
připravují na další ročník. V průběhu víkendu 
se s některými jezdci a lidmi kolem závodu 
vedly diskuse, jaká další opatření připravit, 
aby se počet startujících veteránů začal opět 
zvyšovat a to při zachování žádané kvality. 
Pravděpodobně budou pro příští rok připra-
veny následující opatření. Některá z nich již 
platí nyní:
1. soutěže se budou moci zúčastnit všichni 
majitelé historických vozidel a motocyklů bez 
ohledu na to, zda vlastní průkaz historického 
vozidla nebo jiné označení. Podmínkou však 
bude zachování historické autenticity vozidla. 
2. rok výroby u startujících vozidel a mo-
tocyklů můžeme dále omezit (letos to byl 
ročník 1975, uvažujeme o roku 1970), 
současně si však pořadatelé vyhradí právo 
připustit do soutěže i novější vozidla a moto-
cykly pokud budou něčím výjimečná nebo 
specifická

Pokračování na str. 8



ŠTERNBERSKÉ LISTY    16/2008 STRANA 8

ZPRAVODAJSTVÍ

Foto:DS FOTO a IČ

O h l é d n u t í  z a  M i s s  H o l i d a y  2 0 0 8

3. v individuálních a zvlášť odůvodněných pří-
padech bude možné převzít vozidla a moto-
cykly ještě v neděli ráno před závodem.
4. dále více odstupňujeme startovné, tak aby 
u starších vozidel a motocyklů bylo výrazněji 
nižší než u novějších.
Budeme rádi, pokud se nám k organizaci 
víkendu vyjádří i samotní jezdci a pomohou 
nám tak do Šternberka přilákat další majitele 
nádherných historických strojů.         (MSCH)

J a k é  b y l o  a  b u d e  E c c e  H o m o  H i s t o r i c
Dokončení ze str. 7

Pro stále stoupající prestiž pečlivě udržova-
ného Městského koupaliště ve Šternberku, 
byla uspořádána i akce Miss Holiday 2008, 
probíhající již tradičně na sklonku prázdnin. 
Letošní 3. ročník akce měl podtext 80.léta. 
Šternberským koupalištěm zněly nestárnoucí 
hity skupin, které v této době oplývaly světo-
vou slávou.
Pořadatelka celého projektu Milena Schär-
ferová se po skončení aktivní kariéry v této 
oblasti zaměřila na pořádání akcí tohoto typu. 
A pro tento ročník si připravila skutečný triumf 
– idol především mladé generace, zpěvák a fi-
nalista I. řady Česko hledá SuperStar, Sámer 
Issa.
Krátce po 19. hodině přivezlo vozidlo do are-
álu koupaliště jednu z největších hvězd 80. 
let a krále popu, samotného „Michaela Jack-
sona“. Ten dle svých tradic, obklopen dětmi 
a ochrankou, prošel pomalými kroky kolem 
bazénu, mezi diváky a svým vystoupením, 
tak zahájil Miss Holiday 2008.
Po prvním vstupu „Michaela Jacksona“ v po-
dání Pavla Janáka, akci oficiálně zahájil šou-
men a moderátor celého večera, v regionu 
velmi známý a oblíbený, Láďa Sovjet. Ten 
poprvé divákům představil 6 TOPfinalistek. 
Poté následovala úvodní taneční choreogra-
fie s názvem „Pionýrky“, kterou připravila, 
stejně jako ostatní nácviky a choreografie, 
sestra pořadatelky akce, slečna Dáda Schär-
ferová. 
Alfou a omegou soutěží krásy, na což se těší 
především mužská část obecenstva, bývá 
královská promenáda v plavkách, která byla 
pro soutěžící dívky druhou disciplínou. 
Velmi příjemným zpestřením večera bylo vy-
stoupení členů Školy popového zpěvu pod 
vedením slečny Michaely Mrázové. Do pro-
gramu se zapojily i děti šternberských škol, 
které o prázdninách nezahálely a připravily si 
své vlastní vystoupení z 80. let. 
V průběhu přestávky si diváci volili svou Miss 
Sympatii, kterou se posléze stala „domácí“ 
aktérka, teprve patnáctiletá, Veronika Hladí-
ková. Pro návštěvníky bylo připraveno bohaté 
občerstvení, včetně tradičního koktejlu s ná-
zvem Miss Holiday.
Vzhledem k tomu, že hlavní host večera Sá-
mer Issa díky svému vysoce „profesionální-
mu“ chování, se neobtěžoval dostavit ani na 
zvukovou zkoušku, natož přijet včas na své 
vystoupení, přestávka trvala více jak půl ho-
diny. 
Druhou polovinu programu zahájila módní 

návrhářka Monika Spišiaková, která na tento 
večer připravila kolekci Red-Jeans. Dívky si 
touto přehlídkou splnily třetí soutěžní disciplí-
nu. Během čtvrté a zároveň poslední, volné 
disciplíny, se ráčila dostavit star večera, tudíž 
všem pořadatelům spadl kámen ze srdce. 
Problémů s tím spojených si jsou všichni z re-
alizačního týmu vědomi. Tímto by se hlavní 
organizátorka chtěla omluvit všem, kteří če-
kali i na předem domluvenou autogramiádu, 
ale z důvodu Sámerova zbabělého útěku 
před diváky, se tedy nekonala. I díky této 
nepříjemné události si všichni obdivovatelé, 
kteří se této akce zúčastnili, mohou udělat 
obrázek o svém idolu. 
Letos poprvé se vyhlašovala cena Miss Ta-
lent Holiday 2008, kterou zvolila odborná po-
rota, stejně jako vítězky soutěže. Miss Talent 
Holiday 2008 se stala Monika Vaculíková 
z Bruntálu, která si jako svou volnou disciplí-
nu připravila show dance. 
Mezi členy odborné poroty patřili: Miroslav 
Palica – profitrenér v oblasti fitness a zástup-
ce sponzora, firmy Den Braven Sealants, 
Vladislav Breškovec – ředitel společnosti 
Svět mobilů, Ludmila Bradová – zástupkyně 
kosmetické firmy Oriflame, Monika Spišiako-
vá – módní návrhářka a modelka, Mgr. Jana 
Franková – pořadatelka soutěží Dívka roku, 
Milena Dopitová – světoznámá umělkyně, 
Karel Hloušek a Jiří Hluchenko – obchodní 
zástupci sponzora, Jiří Křeček – jeden ze 
sponzorů akce a výtvarnice Jarmila Dopito-
vá. 
Porota zvolila II.VICEMISS HOLIDAY 2008 

též dívku z Bruntálu, sedmnáctiletou Marké-
tu Bobkovou, I.VICEMISS HOLIDAY 2008 
Michaelu Kamlerovou z Bouzova a vítězkou 
soutěže se stala již oceněná šerpou Miss Ta-
lent, Monika Vaculíková.
Velkým překvapením, i pro organizátory, byla 
zmínka o tom, že si porotci mezi sebou zvo-
lili Miss Porota. A s velkým údivem zvítězila 
Mgr. Jana Franková, která předvedla i svou 
volnou disciplínu. 
Tato akce se konala díky vstřícnosti spon-
zorů, kterým tímto ještě jednou děkuji. Díky 
finančním i věcným darům těchto sponzorů, 
patřil mezi hlavní ceny např. vyhlídkový ho-
dinový let ultralehkým letadlem, DVD přehrá-
váč, mobilní telefon, dárkové firemní předmě-
ty, kosmetické balíčky atd.
Na závěr bych ráda poděkovala všem ši-
kovným ručičkám a hlavičkám, kteří vědí, co 
akce tohoto typu obnáší a nenechali mě 
v tom samotnou. Děkuji celému realizační-
mu týmu – Dádinovi za choreografii; Robin-
sonovi, Vencovi, Pickovi, Ferdovi, Tomovi, 
Jirkovi, Pavlovi, Ondrovi – za bezproblémové 
technické zázemí; Domče a Lucce – za to, 
že nám zkrášlovaly naše finalistky; tatinovi, 
Klárce, Filipovi, Míše, Zbyňovi, Ivče a Peťovi 
– za práci všeho druhu. A samozřejmě mistro-
vi zvuku Milanovi Korenému a jeho manžel-
ce a moderátorovi Láďovi Sovjetovi. Děkuji 
správci Městského koupaliště Bořkovi Vepře-
kovi a ředitelce I.ZŠ paní Tamaře Kaňákové za 
pomoc při realizaci. A v neposlední řadě děkuji 
paní Mgr. Miluši Heitelové, ředitelce MKZ, za 
její ochotu a spolupráci.                      (MSCH)            



ŠTERNBERSKÉ LISTY    16/2008 STRANA 9

DĚTI A MLÁDEŽ
S t ř í p k y  z e  Z Š  D r .  H r u b é h o

S počátkem nového školního 
roku Vám přinášíme několik 
základních informací o naší 
škole. Letos navštěvuje ško-
lu 480 žáků, 263 na 1. stupni 

a 217 na 2. stupni. Podle našeho vlastního 
školního vzdělávacího programu se v tomto 
roce vzdělávají kromě dětí v 1. a 6. ročníku 
i žáci ve 2. a 7. třídách. V době mimo vyučo-
vání nabízíme všem žákům práci v nepovin-
ných předmětech, či v některém z kroužků, 
např. výtvarném, keramickém, florbalovém, 
internetovém, cizího jazyka, aerobiku aj. 
Nově zavádíme kroužek angličtiny i pro děti 
z 1. a 2. tříd. Děti se specifickými poruchami 
učení mají opět možnost účastnit se hodin 
reedukace a dětem s vadami řeči je určen 
kroužek logopedie. Žáci nižších ročníků mo-
hou pobývat ve školní družině, která je pro 
ně otevřena vždy ráno před vyučováním od 
5.45 hodin a po skončení výuky až do 17 ho-
din. Také v letošním roce plánujeme mnoho 
zajímavých akcí a soutěží, o nichž budeme 
průběžně informovat.
Plavecký výcvik. Žáci třetího ročníku zahájili 
8. září pravidelný plavecký výcvik v Uničově, 
kam dojíždějí v doprovodu pedagogických 
pracovníků. Výcvik je pak uskutečňován pod 
odborným vedením plavčíků.

Za historií. V rámci Dnů  evropského dědic-
tví 2008  zhlédli 11. září žáci 4. tříd v  pro-
storách bývalého augustiniánského kláštera 
práce výtvarného oboru základních umě-
leckých škol Olomouckého  kraje. Výstava 
nese název „Oči dokořán“ a děti zde získaly 
mnoho námětů pro vlastní výtvarné  činnosti. 
Zároveň čtvrťáci navštívili na šternberském 
hradě výstavu „Historie módy v proměnách 
času“, která pro ně byla velmi zajímavou 
formou komentována. Největším zážitkem 
se stalo zkoušení historických kostýmů, při 
němž se děti  proměnily v princezny, dvorní 
dámy a šlechtice.      

Mgr. LENKA HLAVÁČKOVÁ
Výlet do ZOO na Sv. Kopečku
Druhou zářijovou sobotu vyrazila školní dru-

žina na výlet do ZOO na Sv. Kopečku u Olo-
mouce. Ráno jsme sice vstávali do zimy, ale 
pak nám po celou dobu svítilo sluníčko. Pro-
cházeli jsme kolem klecí se zvířaty a pozoro-
vali je při krmení, spánku i pobíhání v ohradě. 
Nejvíce nás zaujaly opice, u jejichž klece jsme 
se zdrželi nejdéle. Nezapomněli jsme si také 
pohladit a nakrmit kůzlata a pozdravit naše-
ho lamího kamaráda Kaspera. Po svačince, 
při které jsme nabrali další síly, se někteří 
z nás rozhodli vystoupit na rozhlednu, odkud 
byl překrásný výhled do okolí. 
Při putování zoologickou zahradou jsme do-
konce zahlédli nedávno narozené mládě hro-
šíka, které se schovávalo u své mámy. Výlet 
se nám opravdu vydařil a rádi se na jaře za 
zvířátky vydáme znovu.  VĚRA POLÁCHOVÁ

-  -  -  Z e  ž i v o t a  Z Š  S v a t o p l u k o v a  -  -  -

Vážení čtenáři Štern-
berských listů, vítej-
te po prázdninách 
v naší skvělé a za 
pár týdnů také krás-

né škole. Zatím se ukrývá za lešením. Roz-
sáhlé stavební úpravy probíhají již od konce 
června, kdy započaly práce na rekonstrukci 
sociálního zařízení chlapců a dívek v přízemí 
a v prvním patře budovy na Svatoplukově uli-
ci v celkové částce 860 000,- Kč. Zrekonstru-
ované prostory udělaly radost jak žákům, tak 
správním zaměstnancům, kteří zde provádí 
úklid. Významná proměna budovy druhého 
stupně a školní jídelny společně s dopravní 
uzavírkou v blízkosti školy částečně kompliku-
je výuku, ale vyhlídka na téměř novou školu 
vše překonává. Díky tomu, že se Městu Štern-
berk podařilo uspět s projektem na zateplení 
budovy a výměnu oken, se tato budova mění 
k nepoznání. Celková částka investovaná do 
rekonstrukce je 8,6 milionů korun. Kromě es-
tetického efektu bude mít tato změna význam-
ný vliv na úsporu energií. Ušetřené prostředky 
bychom chtěli využít na vymalo-
vání a vybavení tříd nastavitelný-
mi lavicemi a židlemi.
I když jsme v současné době 
ukryti za hromadami polystyrenu 
a hliníkových trubek, věřte, že se 
již pilně učíme, zapojujeme se do 
prvních soutěží a projektů, při-
pravujeme se na výměnný pobyt 
do Švédska a spřádáme plány 
dalších akcí. Ve školních vodách 
se snad spokojeně plaví letošní 
prvňáčci na lodičkách z papíru, 
které jim darovali spolužáci ze 
4.B na uvítanou v naší škole. 

Na svůj první třídní cyklistický výlet vyra-
zila 6.B s třídní učitelkou J. Vaníčkovou 
a dvěma odvážnými rodiči. Silný vítr ověřil 
jejich fyzickou kondici a sluneční paprsky 
jim vysoušely pot z čela. V plánu byly i dvě 
občerstvovací zastávky, a tak borci zvládli 
celé dvacet tři kilometry krásnou podzimní 
přírodou. 
Svou fyzickou kondici neustále zdokonaluje 
i pan učitel B. Reimer a to díky projektu, na 
jehož realizaci získal příspěvek z Programu 
podpory enviromentálního vzdělávání a vý-
chovy z nabídky Krajského úřadu Olomoucké-
ho kraje. Původní školní pozemek byl rozdě-
len na několik teras pro snazší kultivaci a celá 
plocha bude tematicky rozdělena na několik 
částí – zeleninovou, květinovou a ovocnou 
s ukázkami základních rostlinných druhů. 
A protože se snažíme být co nejlepší, pan 
učitel R. Polzer úspěšně absolvoval speci-
alizační studium k výkonu specializačních 
činností v oblasti environmetální výchovy 
v rozsahu 250 hodin přímé výuky zakonče-
né závěrečnou zkouškou a obhajobou práce 

na Krajském úřadu v Olomouci. Studentkou 
nadále zůstává paní učitelka M. Gagyorová, 
která úspěšně zakončila první rok studia pro 
metodiky prevence sociálně patologických 
jevů a s dravostí jí vlastní postupuje do dru-
hého ročníku.
O naši fyzickou krásu bude v letošním školním 
roce dbát paní učitelka A. Kubánková, která je 
mimo svou aprobaci také profesionální cvičitel-
kou aerobiku. Jistou inspirací by pro nás mohl 
být muzikál Kleopatra, na který se chystáme 
do Prahy na počátku října.                 (ZV)



ŠTERNBERSKÉ LISTY    16/2008 STRANA 10

DĚTI A MLÁDEŽ

Ve dnech 6.-10. září 2008 proběhl v polském 
Kobióru, partnerském městě Šternberka, ma-
lířský a fotografický plenér určený pro profe-
sionální i amatérské výtvarníky. Šlo o pravidel-
né setkání zemí Visegradské skupiny „ Umě-
lecká platforma“ ( Česko, Polsko, Slovensko, 
Maďarsko), kde se tentokrát tvořilo na téma „ 
Železnice“ nebo „ Místa Kobióru“.
Naše město reprezentovali: Mgr. Lenka Re-
imerová, učitelka výtvarného oboru ZUŠ 
Šternberk, Alexandra Učíková a Marta Kula-
tá, studentky Gymnázia Šternberk a letošní 
absolventky 2.stupně výtvarného oboru ZUŠ, 
a fotograf Ondřej Pěnička, student šternber-
ského gymnázia a člen fotoklubu Šternberk. 
Oficiální delegaci města Šternberka tvořili 
starosta Mgr.Jaromír Sedlák, Mgr. Jana Ka-
meníčková a profesionální fotograf Dušan 
Sedlák .
Účast na plenéru pro nás byla jistě velkým 
přínosem, a to nejen z hlediska uměleckého, 

M a l í ř s k o  -  f o t o g r a f i c k ý  p l e n é r  v  K o b i ó r u

ale taky díky přátelské atmosféře a lepšímu 
poznání našich nejbližších sousedů. Výstu-
pem je poplenérová výstava, na kterou každý 
účastník přispěl dvěma olejomalbami ( malíři) 
anebo dvěma fotografiemi. Ta právě probíhá 
v Kobióru, později budou práce vystaveny ve 
všech partnerských městech zemí Visegrad-
ské čtyřky. Ve Šternberku se vernisáž usku-
teční 7. listopadu 2008 v bývalém augustini-
ánském klášteře.                 MARTA KULATÁ

-  -  -  A k t u a l i t y  z e  Z Š  n á m .  S v o b o d y  -  -  -

V pátek 12.9.2008 proběhl 
na naší škole sportovní den. 
Soutěžilo se ve 4 kategoriích 
a ve 4 disciplínách. Soutěž 
probíhala na atletickém stadi-
oně ve Šternberku za příjem-

ného počasí. Všichni sportovci se snažili po-
dat co nejlepší výkon, za který byli obodováni 
podle celostátních atletických tabulek. 
Po soutěži jednotlivců  proběhla závěrečná 
disciplína – člunkový běh. Zde bojovalo 6 dí-
vek a 6 chlapců z každé třídy. Těchto 12  zá-
vodníků bojovalo za celou třídu  proti ostatním 
třídám a to v kategoriích 6.-7.roč., 8.-9.roč. Za 
jejich výkon jim byly přiděleny body, které se 
přičetly k bodům jednotlivců – z každé třídy 
12 nejlepších žáků (6 dívek, 6 chlapců). Tyto 
body rozhodly o vítězi v soutěži tříd.
I.kategorie – hoši 6.-7. tříd – disciplíny - skok 
daleký, běh 60 m, hod kriket.míčkem, hod 
medicimbálem - 1.místo - Kymlička L. 7.A, 
2.místo - Tvarbožek J.7.A., 3.m Matoušek 
O. 7.B, 4.m Kupka M.6.A
II.kategorie – dívky 6.-7.tříd - disciplíny - 
skok daleký, běh 60 m, hod kriket.míčkem, 

hod medicimbálem – 1.místo – Trnková Jana 
7.B, 2.m Spurná Pavla 6.B., 3.m   Le Viet 
Trknu 7.B, 4.m Grygarová Simona 7.A
III.kategorie – hoši 8. – 9. tříd – disciplíny 
- skok daleký, běh 60 m, hod granátem, vrh 
koulí  -  1.místo - Husák Boris  9. A, 2.místo - 
Vráblík Zdeněk  9.A.,   3.m Pobeška Matúš  
8.A, 4.m Coufal Jindřich  9.A
IV. kategorie – dívky 8.-9.tříd - disciplíny 
- skok daleký, běh 60 m, hod krik.míč., vrh 
koulí - 1.místo - Pavlátová Tereza 9.A, 2.m 
- Zapletalová Martina 8.B, 3.m - Vašulínová 
Barbora 8.B, 4.m - Šogorová Monika 8.A
Výsledky soutěže tříd: kat.6.-7.tříd: 
1.místo – 7.B  počet bodů (za 12 žáků)  
1480,3; 2. místo – 7.A počet bodů (za 12 
žáků)  1331,7; 3. místo – 6.A počet bodů (za 
12 žáků) 1049,5
kat. 8.-9.roč.:  1.místo –  9.A počet bodů (za 
12 žáků)  2066,12; 2. místo – 8.B počet bodů 
(za 12 žáků)  1718,44; 3. místo – 8.A počet 
bodů (za 12 žáků)  1718,3
Všem závodníkům děkujeme za bojovnost a roz-
hodčím za dobře zvládnutý sportovní den.
       Mgr. Blanka Vařeková

Ve dnech  14.-21.9.2008 se na šternberském 
gymnáziu uskutečnil významný projekt eAR-
Th, jehož podtitul zní Globální problémy v zr-
cadle umění. Opět přijeli studenti z Německa, 
Portugalska a Itálie a zúčastnili se bohatého 
týdenního programu. Zahraniční studenti 
přijeli v neděli, kdy se ubytovali v rodinách 
studentů gymnázia a v pondělí začali spolu-
pracovat se svými kamarády na společném  
projektu. 
Mimo jiné je čekala prohlídka školy, umělec-
ké a ekologické workshopy, setkání s staros-
tou města, diskuse o místních problémech 
týkajících se životního prostředí, prohlídka 
Olomouce, exkurze do CHKO Litovelské Po-
moraví, sportovní a outdoorové aktivity a v pátek 
19.9.  proběhla prezentace prací z jednotli-
vých workshopů ve šternberském klášteře 
(např. fashion show v plastových oděvech, 
happening, koncert)  a v centru města (vrško-
hraní – obrazy z PETvršků) aj.               (GŠ)

Projekt gymnázia eARTh 

Národní přehlídka Oči dokořán 

10. národní přehlídka výtvarných prací žáků 
základních uměleckých škol, nazvaná Oči do-
kořán, byla vyhlášena Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy, které jako hlavního 
organizátora pověřilo Základní uměleckou 
školu Miloslava Stibora v Olomouci.
Slavnostní vernisáž proběhne 3. října 2008 
v 16 hodin již tradičně v prostorách bývalé-
ho augustiniánského kláštera ve Šternber-
ku. Letos poprvé budou součástí výstavy 
i Salony krajů. Kolem tří set účastníků z řad 
učitelů výtvarných oborů bude mít možnost 
vyslechnout zajímavé přednášky akad. so-
chařky Věry Roeselové a Doc. Ivana Špirka, 
doprovodné semináře budou doplněny vi-
deozáznamy a animací. Celostátní přehlídka 
potrvá do 30. 11. 2008 a znovu bude otevře-
na v květnu 2009.        LENKA REIMEROVÁ

Mumie v mateřské škole Komenského

Děti z mateřské školy zahájily nový školní 
rok netradičně a vesele v prostorách školní 
zahrady. Herec pan Hruška a jeho loutky 
„Umlauf“ a „Jasánek“ rozesmál všechny pří-
tomné.
Po krátkém představení zapojil do rozverných 
her nejen děti, ale i rodinné příslušníky.
Ve společné hře vznikly například z rolí toalet-
ního papíru i mumie, které se potom tancem 
postupně odstrojily. Vyvrcholením byla závě-
rečná diskotéka, všichni se výborně bavili. 
Fotografie představuje výběr našich školáč-
ků z krátkého kulturního vystoupení, kdy bylo 
slavnostně otevíráno nové dětské hřiště. 

OLGA DRTILOVÁ



ŠTERNBERSKÉ LISTY    16/2008 STRANA 11

DĚTI A MLÁDEŽ
- -  -  P le jády  Šternberk  -  -  -

Srdíčkové dny
Veřejné sbírky „Srdíčkové dny 2008“ pořá-
danou Občanským sdružením Život dětem 
ve dnech 15.-16. září 2008 se zúčastnili také 
členové Pionýrské skupiny Plejády Štern-
berk. Podařilo se vybrat téměř 5 tisíc korun, 
které přispějí na nákup přístrojů do dětských 
oddělení nemocnic po celé České republice. 
I když nejde o nikterak závratnou sumu, dě-
kujeme všem, kdo přispěli na dobrou věc. Tak 
jako každé moře je složeno z kapiček vody 
i velká pomoc je jen součtem „malých“ pří-
spěvků. Děkujeme.                              (MED)
Hledáme nové členy
Oddíl Plejády, Pionýrská skupina Plejády 
Šternberk, hledá nové vedoucí a instruktory 
pro celoroční práci s dětmi a mládeží. Jsme 
kolektiv 33 dětí a dospělých s více než dvace-
tiletou historií.Naše činnost, to jsou pravidel-
né oddílové schůzky v klubovně, víkendové 
a prázdninové výpravy. Kromě pěší turistiky 
nechybí vodácké a lanové aktivity, deskové 
hry, divadlo, tvořivé dílny, pohybové aktivity 
nejen na klubovně, ale i na hřišti, v lese.Za-
pojily jsme se také několikrát do veřejně pro-
spěšných akcí - Tříkrálová sbírka, Květinový 
den, Srdíčkové dny. Spolupracujeme s ostat-
ními dětskými sdruženími (13. střediskem Ju-

náka Šternberk, Duha Lutín, a další). O děti 
se starají proškolení oddíloví vedoucí.
Vyvrcholením naší činnosti je každoročně let-
ní stanový tábor na některé z našich táboro-
vých základen (Hoštejn, Bohuslavice). 
Pro rozšíření našeho týmu hledáme zájemce 
z Olomouckého kraje nejlépe z řad studentů 
popř. dobrovolníky s praxí při práci s dětmi 
(učitelé, zdravotníci apod.).
Oddílová klubovna se nachází naproti I.ZDŠ 
na ul. Svatoplukova ve Šternberku (dřevě-
ný objekt bývalé školní družiny) - schůzky 
každý pátek od 15:00 a to 2x měsíčně tra-
diční schůzky plné her, 1x měsíčně sportovní 
schůzky v tělocvičně, 1x měsíčně vodácké 
a cykloschůzky- budeme se učit, jak se cho-
vat na silnici a jak se neutopit na lodi. A to vše 
si vyzkoušíme i v praxi.
Naše nejbližší akce: 20.9. Šternberská stez-
ka, 3.-5.10.08 Zamykání Moravy (Střeň), 
3.-5.10. Víkend her pro starší (Hoštejn), 
24.-28.10. Podzimní prázdniny (Broumov), 
12.-14.12.08 Víkend na chatě (Jeseníky), 
27.12.08 Vánočka (Šternberk).   
Více info o oddílových schůzkách podá Hel-
ča Pšejová tel: 777 632 545 a Petr Blažek 
tel:775 613 520, nebo na našich webových 
stránkách www.plejady.zde.cz            (MED)

Park ve Šternberku obsadily 
děti a jejich rodiče

Pionýrská skupina Plejády Šternberk spolu 
s 13. střediskem Junáka Šternberk pořáda-
la v sobotu 20. září 2008 společnou akci ve 
šternberských Tyršových sadech nazvanou 
Šternberská stezka 2008.
Je vlastně pokračováním Tábornické stezky, 
pořádané v minulých letech a letos byla zařa-
zena do akcí prevence kriminality dětí a mlá-
deže města Šternberk. I přes chladné počasí 
přišlo více než 50 účastníků a to jak nejmen-
ších děti s rodiči, tak i dospělí se staršími ra-
tolestmi. Mezi účastníky byli kromě místních 
zastoupeni i lidé z Bělkovic, Olomouce, Velké 
Bystřice, Dolan a dokonce i Nového Zélandu, 
kterým musely pořádající úkoly přeložit do 
angličtiny. Soutěžilo se v těchto disciplínách: 
zdravověda, přišívání knoflíku, vázání uzlů, 
poznávání zvířat a rostlin, kimovy hry, hod 
na cíl, vyhledávání v jízdních řádech, odhad 
vzdálenosti, střelba z gumopušek. Nechyběly 
doplňující otázky z historie Šternberka.
V letošním 3.ročníku závodu se v kategorii 
rodiče s kočárkem na 1. místě umístil Matěj 
Balog, v kategorii rodiče a dítě do 6 let Michal 
Mackovík, v kategorii 6 - 9 let Věra Čajková, 
v kategorii 10 - 13 let  Vojtěch Krejzar, v ka-
tegorii 14-18 let Jiří Škoda, v kategorii starší 
18 let Květoslava Petřeková. Nejvíce bodů 
(110) se podařilo získat Michalu Mackovíko-
vi, nejlepší čas (26 minut) Jakub Škoda. Nej-
mladším účastníkem byl Matěj Balog (1 rok), 
nejstaršími účastníky Alistair Gibb (27 let) a Joan 
Hale (27 let). Celého závodu se zúčastnili kro-
mě 11 vedoucích z PS Plejády a 6 vedoucích ze 
Junáka, také 4 profesionální externisti (lékař, 
sestřičky).
Trať nebylo nutné projít v přesném pořadí 
úkolů, pouze absolvovat všechny disciplíny. 
Z 55 zapsaných účastníků ji dokončilo 
52. S velkým úspěchem se setkaly i nízké la-
nové aktivity (lanové lávky a jízda na kladce), 
které si mohli všichni za odměnu po splnění 
úkolů vyzkoušet. Na ty nejlepší čekaly diplo-
my, drobné dárečky do školy a kniha o historii 
Šternberka. Odměnou pro všechny pak byly 
účastnické listy, malé občerstvení a společně 
strávené sobotní dopoledne. Že měli všichni 
stejnou možnost vyhrát, může potvrdit i rodi-
na, která startovala jako poslední v pořadí 
a přesto šikovné děvče vyhrálo první mís-
to. Z knihy Šternbersko napříč časem 1850-
1945, měli upřímnou radost.
Děkujeme všem, kdo se podíleli na přípravě 
a realizaci akce, kamarádům z Junáka a všem 
sponzorům – vedení města Šternberk, kraj-
ská organizace Pionýra, MŠMT a SOS Pro 
Šternberk. Na příštím ročníku se budeme tě-
šit třeba i na Vás. Kromě zástupců sdružení 
SOS Pro Šternberk jsme bohužel neviděli ni-
koho ze zástupců města a velmi nás to mrzí.
Další ročník Šternberské stezky se uskuteční 
opět za dva roky (tedy 2010), pokud to bude 
možné, opět v Tyršových sadech. Není to sa-
mozřejmě naše jediná akce pro veřejnost. Již 
nyní připravujeme velký maraton deskových 
her, který se bude konat v březnu 2009 na 
naší klubovně kam jste srdečně zváni, proto-
že kdo si hraje nezlobí).             (MED, PXD)

 



ŠTERNBERSKÉ LISTY    16/2008 STRANA 12

SPOLEČNOST 
-  -  -  N a š i  ř í j n o v í  j u b i l a n t i  -  -  - 

Antonín Hrabal                      30.10.1913   

Stanislava Štěpánková         24.10.1915    

Květoslava Parčová             18.10.1916    

Stanislava Kadlčíková          31.10.1919   

Antonie  Vrzalová               14.10.1920   

Stanislav  Vaněk                    02.10.1921   

Jiřina Skácelová                02.10.1921    

Julie Hlochová                  06.10.1921    

Věra Veselá                     21.10.1921    

Ladislav Janák                     26.10.1921    

Marie Koblasová               27.10.1921    

František Sedlář                   13.10.1922   

Štěpán Knopf                     16.10.1922    

Bohumil Roupa                   02.10.1924    

Štěpánka Pavlíková            21.10.1924   

Emilie Marcinková           20.10.1925    

Václav Vaněk                   07.10.1926   

Anežka Neplechová          11.10.1926    

Karel Svoboda                 12.10.1926   

Alois Otevřel                    15.10.1926   

Zdeněk Kozubík                19.10.1926    

Zdeněk Svrchokryl            25.10.1927  

Josef Ostravský                30.10.1927   

Karel Šindelář                  02.10.1928    

Oldřich Pala                       05.10.1928    

Květuše Podzimková         20.10.1928    

Alois Vysloužil                21.10.1928   

Všem jubilantům (včetně těch, kteří ještě nestačili vyjádřit souhlas se zveřejněním svých jmen) srdečně blahopřejeme.

Otevření sportovní haly Gymnázia Šternberk

Ředitelství Gymnázia Šternberk oznamuje, že dne 15.10. 2008 bude 
slavnostně otevřena sportovní hala gymnázia na ulici Dvorská (hala se 
nachází ve dvoře bývalého Okresního stavebního podniku). Zájemci 
o nájem sportovní haly se mohou hlásit již nyní na ředitelství gymnázia 
nebo na telefonu 585 001 080, příp. 603 815 442. Po zahájení provozu 
potom přímo v hale u správce haly.
Pronajímat lze celou plochu cvičební haly nebo polovinu. Hala má roz-
měry 36 x 18 m.
V souvislosti s otevřením sportovní haly vypisuje Gymnázium Štern-
berk výběrové řízení na obsazení místa správce haly na částečný úva-
zek ( vhodné i pro důchodce ). Zájemci hlaste se na ředitelství gymná-
zia Horní  náměstí 5.                                                                       (JH)

Poděkování za zájezd
Dne 2.září 2008 pořádal Svaz postižených civilizačními chorobami ve 
Šternberku zájezd do Prahy. Na pozvání senátora Vítězslava Vavrouš-
ka jsme navštívili Senát Parlamentu ČR.
Touto cestou bychom chtěli poděkovat panu senátorovi, že nám tuto 
prohlídku umožnil  a společně s průvodkyní nás Senátem provedl. 

MARIE POLÍVKOVÁ

-  -  -  Z  r e d a k č n í  p o š t y  -  -  -

Suk Bedřich                   * 1922        4. 9. 2008 

Kolár Zdeněk                 * 1938        5. 9. 2008

Zbranková Ludmila        * 1923        5. 9. 2008

Pavlík Zdeněk                * 1949        6. 9. 2008

Navrátilová Anděla        * 1923        7. 9. 2008

Nahlík Andělín               * 1937        9. 9. 2008

Vybíhalová Božena        * 1920      15. 9. 2008

Úmrtí šternberských občanů
(Připraveno ve spolupráci 

s Pohřebním ústavem Misericordia.)



ŠTERNBERSKÉ LISTY    16/2008 STRANA 13

SPOLEČNOST

05.09.2008
Pavel NOVOTNÝ, Hlubočky

a Markéta MAŠÍNOVÁ, Bystrovany

06.09.2008
Michal METELKA, Šternberk

a Jana MAITNEROVÁ, Troubelice
Lukáš AMBROZ, Bohuňovice

a Martina STAROŠTÍKOVÁ, Bohuňovice
Martin MAREŠ, Šternberk

a Renata SUPERATOVÁ, Šternberk
Martin KOHUT, Šternberk
a Renata DRAHOŠOVÁ, 

Štěpánov část Moravská Huzová
Michal SMÉKAL, Komárov

a Denisa ZAHRADNÍKOVÁ, Uničov
Marek MARČEK, Martin

a Vendula NOVÁKOVÁ, Šternberk

08.09.2008
Petr VOLEK,  Opava část Kateřinky

a Soňa DUDKOVÁ, Opava část Kateřinky

19.09.2008
Jan VYHNÁNEK, Hnojice

a Petra VESELSKÁ, Mladějovice

20.09.2008
Tomáš SPÁČIL, Olomouc

a Irena HOUDKOVÁ, Olomouc
Patrik JÉGL, Štarnov

a Gabriela ZATLOUKALOVÁ, Štarnov
Michal BILSKÝ, Bělkovice-Lašťany

a Ester NOVÁČKOVÁ, 
Bělkovice-Lašťany
Jiří FOF, Štěpánov

a Pavlína SPURNÁ, Štěpánov
Václav KŘIŠŤAN, Šternberk

a Vendula ŘÍHOVÁ, Šternberk
Jan ŠUSTR, Dolany

a Hana BUKOVANSKÁ, Hlušovice

Z e  š t e r n b e r s k ý c h  s v a t e b

S o c i á l n í  s l u ž b y  Š t e r n b e r k

Možnost nového 
sportovního vyžití 
pro seniory
V týdnu od 15.září byla 
umístěna do parčíku 
v bezprostřední blíz-
kosti areálu Domů s pe-
čovatelskou službou 
(u ulic Žitná a Uničov-

ská)  nová společenská hra – Ruské kuželky. 
Hra je určena především seniorům, pro aktiv-
ní trávení volného času. 
Je to „první vlaštovka“ z připravovaných 
změn vzhledu a dosavadního využití parčíku 
na Oddechové centrum pro seniory.
Hra je zdarma  k zapůjčení v Poradenském 
a vzdělávacím středisku – každý pracovní 
den v době od 7,00 hod- do 15,30 hod. (pří-

padně dle dohody). 
Tel. 585013672
Co je Ošetřovatelský domov
Navazujeme na předchozí pozvánku na „Den 
otevřených oken a dveří“ a využíváme příleži-
tosti k bližšímu představení Ošetřovatelského 
domova čtenářům Šternberských listů.
Ošetřovatelský domov je pobytové zařízení , 
které poskytuje celodenní kvalitní zdravotní 
a ošetřovatelskou péči především seniorům 
a dospělým osobám se zdravotním postiže-
ním. Tento typ pobytového zařízení s celoroč-
ní péčí má město Šternberk jako jedno z mála 
v České republice.
Zájemci o pobyt v Domově i jejich nejbližší 
rodinní příslušníci mají možnost si, po před-
chozí domluvě s vedoucí Ošetřovatelského 
domova, přijít naše zařízení nezávazně pro-
hlédnout. Snažíme se,aby se u nás klienti cí-
tili pokud možno co nejvíce“jako doma“. Své 
pokoje si mohou zpříjemnit oblíbenými věcmi 
ze svého domova.
Tiskopis žádosti o umístění do Ošetřovatel-
ského domova je  k dispozici přímo v Domo-
vě, dále  na podatelně Sociálních služeb, p.o. 
( Komenského 40), na Městském úřadě na 
odboru sociálních věcí nebo jej lze stáhnout 
na webových stránkách organizace. 
Vyplněná žádost musí být potvrzena ošetřují-
cím lékařem,poté je zaevidovaná a  zařazena 
do pořadníku uchazečů.
Při přijetí do Ošetřovatelského domova je s kli-

entem uzavřená písemná smlouva,jejíž plat-
nost začíná v den nástupu do zařízení a která 
zahrnuje všechna práva a povinnosti jak kli-
enta, tak organizace.
Obyvatelé domova zůstávají v péči svého 
obvodního lékaře, který chodí do zařízení na 
pravidelné návštěvy. Pokud je klient evidován 
v některé z odborných   ambulancí (diabetic-
ké, neurologické, oční aj.), je naší povinností 
plánované kontroly zajistit. Při zdravotních 
potížích vyžadujících hospitalizaci v nemocni-
ci má klient místo v domově stále zajištěné.
Návštěvy k nám mají přístup kdykoli, klienti 
mohou  odcházet na krátkodobé i dlouhodo-
bé dovolenky. Těšíme se na setkání s Vámi 
a rádi se o Vás postaráme!

DANA ZEDNÍČKOVÁ, 
vedoucí Ošetřovatelského domova

MĚO KOMUNISTICKÉ STRANY 
ČECH A MORAVY ve ŠTERNBERKU

zve občany dne 10. října v 16.00 hodin 
do Malého sálu MKZ na

SETKÁNÍ
s RSDr. Alexandrem ČERNÝM

a MUDr. Jiřím ČERNÝM
lídry kandidátky KSČM do Kraj. zast. 

Olomouckého kraje a senátu ČR

Fotografie Ošetřovatelského domova, Na 
Valech 14

Přítomni budou i další kandidáti 
do zastupitelstva za KSČM

Srdečně zvou komunisté Šternberska

Městská kulturní zařízení, p.o.

 nabízejí 

 
- chůze s holemi
- dechová, relaxační a protahovací  cvičení
- meditace

 pod vedením Mgr. Růženy Pětové

Kdy: každou první sobotu v měsíci 
za příznivého počasí, zahájení 4.10.2008

Kde: sraz před Městským klubem ve 14:00 hod.

Cena: 50 Kč – platí se na místě

C V I Č E N Í   V  P Ř Í R O D Ě



ŠTERNBERSKÉ LISTY    16/2008 STRANA 14

KULTURA
Z á k l a d n í  k u r z y  t a n c e  a  s p o l e č e n s k é h o  c h o v á n í  u ž  z a č a l y

V úterý 16. září 2008 byl zahájen další kurz 

společenského tance a chování. V letošním 

roce se přihlásilo 46 chlapců a 66 dívek. S ohle-

dem na to, že kurz je rozdělen na dvě poloviny, 

rozhodně se prostřídají na parketu i děvčata, 

která svým počtem malinko převažují chlapce. 

Kurz probíhá v městském klubu pod vedením 

slušelo, což dokládají přiložené fotografie. 

Velmi mne těší, že tato krásná tradice, oprav-

du přetrvává po dobu mnoha generací a pod-

le každoročního zájmu, hned tak nezanikne. 

Přeji všem letošním účastníkům, aby „taneč-

ní“ splnily jejich očekávání a aby pro ně do 

budoucna byly krásnou vzpomínkou.      (hla)

osvědčeného a zkušeného tanečního mistra 

pana Pavla Hodiny a jeho asistentky paní Ireny 

Rekové vždy v úterý od 18.00 do 20.00 hod. 

a 20.00 hod. do 22.00 hod. I pro letošní rok jsme 

zvolili jako doprovod reprodukovanou hudbu, 

která se nám v loňském roce dobře osvědčila. 

Dívkám i chlapcům to na první hodině nesmírně 

Upozorňujeme  mladé i dospělé čtenáře, kteří se zapojili nebo ještě 

hodlají zapojit do čtenářských soutěží v letošním jubilejním roce naší 

knihovny, že poslední termín odevzdání všech prací do knihovny je pá-

tek 31. října t.r.  Soutěže budou vyhodnoceny dne 11. listopadu 2008 

na slavnostním zasedání, které se bude konat u příležitosti 125. výročí 

založení českého čtenářského spolku Moravan ve Šternberku a jeho  

spolkové knihovny.

Které soutěže to jsou?

1.projekt Severomoravského Klubu dětských knihoven SKIP Škola 
naruby, který  podporuje společné čtení rodičů a dětí (soutěž zača-

la letos 1. dubna). Čtenářský deníček, který si rodiče vyzvedli a četli 

dětem aspoň 20 minut denně, měly děti rodičům oznámkovat a po-

depsat. 

2. Publicistické soutěže 
 a)  pro žáky druhého stupně základních škol a studenty středních škol  

soutěž  na  téma Kniha a já (např. Jak jsem rostl(a) s knihou, Co pro 

mě znamená kniha, Hovory s postavami mých oblíbených knih, Můj  

nejoblíbenější  knižní hrdina, Jaké knihy nejraději čtu).

b)  pro dospělé a seniory téma  Šternberk v mé paměti 
     Optimální rozsah próz je 25 – 30 řádků.

     Mimoto proběhne v říjnu ( v Týdnu knihoven)
a) anketa dětí i dospělých Moje  kniha roku 2008 ( údaje stačí doplnit 

v knihovně na již připravené volné anketní lístky, uvádí se autor a titul 

knihy, proč se mi kniha líbila, věk čtenáře) 

   b) výtvarná soutěž pro děti i dospělé Nejkrásnější knižní záložka    

    (jednostranný výtvarný motiv, vyjádřený jakoukoli, i netradiční tech-

nikou,  může být spojen také s písmem - rada čtenáři, citát ap.). Dru-

hou stranu záložky opatřete jmenovkou.  

U příležitosti slavnostního shromáždění k 125. výročí založení knihov-

ny 11.11. 2008 budou nejhezčí  práce vystaveny.      

Bude také vyhodnocena soutěž Nejaktivnější čtenář (zahájená 

1. dubna 2008). Vítězem se stává ten, kdo bude mít   nejvíce výpůj-

ček a nejvíce  navštěvuje naši knihovnu.                                    (VHL)

Okénko Městské  kn ihovny  Šternberk P o p r v é  d o  š k o l y  -  p o p r v é  d o  k n i h o v n y

Milí rodiče, máte doma prvňáčka? 
Přijďte s ním v týdnu od 6.10-10.10.2008 

do knihovny a Vaše dítě dostane 
čtenářský průkaz na celý rok zdarma.

Co v knihovně najdete? 
Spoustu krásných knih pro děti – pohádky, příběhy, obrázkové knížky 
pro začínající čtenáře, encyklopedie, komiksy, dětské časopisy 
a spoustu dalšího….

Že o knížky už dnes děti nemají zájem a nečtou?
Ale čtenářem se nikdo nerodí-dětem musíme cestu ke knihám a čtení 
ukázat.Trocha námahy se rodičům mnohonásobně vrátí.Pravidelné 
čtení má pro děti velký význam-pomáhá jim lépe zvládat mateřský ja-
zyk, rozvíjí jejich paměť, myšlení a představivost.Knihy poskytují dětem 
nejen znalosti, ale také smysluplnou zábavu. Kdo si čte, ten nezlobí.

Městská knihovna Šternberk, Masarykova 20 – dětské oddělení
Otevřeno:  PO  12-17hod., Út  12-17 hod., 
St  zavřeno, Čt  12-17 hod., Pá  12-16 hod.

P ř i p r a v u j e m e  :

-  17. 10. 2008 – Večer při dechovce – 20:00 hod. - 24:00 hod., 

    malý sál Městkého klubu

-  22. 10. 2008 –  pohádka O chytré princezně – 9:30 / MŠ, 11:00 /     

   1.stupeň, vstupné 35,- Kč, Tylovo divadlo

-  26. 10. 2008 – J.J Ryba - „Zpěv srdce“ - 17:00 hod, kostel 

    Zvěstování páně

-  14. 11. 2008 –  Slečny, paní, dámy, ale také páni pojďte se bavit snámi  

   módní přehlídka, vystoupí travesti skupina Scandal Ladies, vystoupí  

   houslista Michael Hejč, 18:30 hod., Městský klub

Změna programu vyhrazena



žactva, chlapců i dívek, která jak v posled-
ním 3. kole tak celkově v soutěži obsadila třetí 
místa a hodně bojovala i o místo druhé, které 
jim jen těsně uniklo. Jediný, kdo nedosáhl na 
medailové stupínky byly starší žačky, které 
z devíti družstev obsadily šesté místo.  Děkuji 
všem sportovcům za odpovědný přístup k sou-
těži a reprezentaci. Podrobné výsledky na 
www.aksternberk.estranky.cz 
Krajské přebory žactva v atletice.
V Šumperku 9.9 a v Olomouci 17.9. proběhly 
krajské přebory žactva v atletice. Šternberští 
závodníci nikoho nenechali na pochybách, po 
letních prázdninách, že se zodpovědně připra-
vovali, jak k této soutěži, tak k Mistrovsví ČR 
žactva  a Mistrovství Moravy mladšího žactva , 
které proběhne 28.9. v Brně. Nejúspěšnějšími 
závodníky šternberského AK  byli:  
1.místo                                       
Martina Zapletalová - míček 46,54m                   
Barbora Vašulínová - skok vysoký 145cm      
štafeta 3x300m (Sadil J. Reich, Kobza) 2:39,31s              
Ondřej Kobza - 800m 2:42,32s                         
Lucie Brablecová - 800m 2:47,65s                   
Ondřej Charouz - 800m 2:18,02s                        
Jakub Šesták – 1500m 4:46,64s          
Filip Mikuška – výška 165 cm
Hanácká laťka Gruntfos 2008. 

STRANA 15

SPORT
ŠTERNBERSKÉ LISTY   16/2008

Audi TT-R na okruhu výborně, junioři měli smůlu…

Podzimní Kiosk
Všechny sportovce, jak malé tak velké, jménem 
AK Šternberk a DDM Šternberk zveme dne 
5.10.2008 na 37. ročník Podzimního Kios-
ku a současně posledního závodu Běžecké-
ho poháru dětí a mládeže Olomouckého kraje 
2008, pod záštitou senátora MUDr. Vítězslava 
Vavrouška. Soutěž zahájí nejmladší děti v 9.00 
hodin a prezentace bude probíhat od 8.00 ho-
din. Všechny Vás srdečně zveme si zasportovat, 
tradičně je připraven i závod rodičů s dětmi. Infor-
mace najdete na www.aksternberk.estranky.cz. 
Atletické Mistrovství ČR žactva.
Šternberští mladí atleti si vybojovali možnost 
účasti ve dnech 13. a 14.9. v Třinci reprezento-
vat oddíl na Mistrovství České republiky v atleti-
ce žactva. V sobotu jako první bojoval v běhu na 
800m Martin Sadil o postup do nedělního finále 
závodu. Postup mu bohužel utekl o jedno místo 
ale jako nejmladší závodník v soutěži, obsadil 
celkově velmi pěkné desáté místo v osobním 
rekordu 2:12,34s. Jako druhý startoval v sobo-
tu Filip Mikuška v běhu na 100m překážek ale 
taktéž se mu ve velmi nepříznivém a chladném 
počasí nedařilo a celkově obsadil 18. místo. 
Neděle už byla úspěšnější, Filip tentokrát star-
toval v běhu na 200m překážek, které jsou jeho 
jednou z hlavních disciplín a v rozběhu obsadil 
druhé místo, čímž se probojoval do finále a ve fi-
nále celkově doběhl na sedmém místě po dvou 
malých kolizích s překážkami. Dále startoval ve 
skoku dalekém Lukáš Šogor a výkonem 579cm 

Pouze jeden vůz EHRT dokončil kompletní 
program podzimní ceny Brna. Oba mladíci šter-
nberského týmu museli svůj závod sledovat 
pouze z boxové zdi. Tomáše nepustil do závo-
du prasklý homokinetický kloub a Honza musel 
opustit myšlenky na start v závodě kvůli násled-
kům páteční nehody. 
Škoda Fabia MK I. nedokázala spatřit cíl brněn-
ského závodu ani na počtvrté. Po třech neú-
spěšných startech pod vedením Milana nedoká-
zal dovézt vůz do cíle ani Tomáš a i nadále po-
kračuje ve smolném průběhu letošní sezóny. Po 
problémech s motorem v kvalifikaci, kdy obsadil 
11. příčku na startovním roštu, byla provedena 
úprava řídící jednotky a vše nasvědčovalo, že 
by již měl být motor konečně ve 100% kondici. 
Bohužel při nedělním warm-upu se ozvala rána 
a Fabia zůstala nehybně stát na trati s homoki-
netickým kloubem „vejpůl“… 
Druhý vůz, s rodným listem z mlado-boleslavké 
automobilky, Škoda Fabia PP-1400 dostal při pá-
tečním volném tréninku „naloženo“ na pravé zad-
ní kolo od Porsche rakouského týmu Koblbauer. 
Kvůli opravě nestihl Honza - „Mini“ nastoupit do 
měřených tréninků, ale dostal výjimku pro start 
v nedělním závodě. Bohužel obdobně jako jeho 
bratr ukončil svou pouť po brněnském okruhu 
v nedělním warm-upu. Skrytá závada po páteční 
nehodě vystavila definitivní stop pro závod… 
Čest Ecce Homo Racing Teamu zachránil ale-
spoň Milan. Při své premiéře v nejsilnější divizi 
D4>3500 dokázal potrápit mnohem zkušenější 
soupeře a vybojoval v nedělním sprintu na 10 
kol sedmou pozici. 
Audi TT-R DTM se startovním číslem 95 od-

startovalo do závodu z devátého místa. Po 
letmém startu si Milan udržel v první zatáčce 
svou pozici a začal dorážet na osmého Slo-
váka Miro Konopku se Saleenem. V prvních 
kolech se musel pilot Audi vypořádat s nízkou 
teplotou pneumatik. Od třetího kola už ovšem 
začalo obutí fungovat na 100% a po krásném 
předjížděcím manévru na konci cílové rovinky 
dokázal Milan posunout TT na osmou příčku. 
V tom samém kole chyboval na Stadióně 
Tony Herbeck a rázem jsme figurovali ve 
výsledcích na sedmém místě. Vyrovnanými 
koly se navíc posunul až za Audi A4 DTM 
Bohemia Racing Teamu pilotovaný Mila-
nem Maděryčem. „Závod jsem si dokonale 
užíval. Po předjetí Konopky a chybě Her-
becka jsem získal sedmou pozici a navíc se 
mi podařilo v šestém kole dojet Maděryče. 
Bylo zřejmé, že má jeho novější vůz výrazně 
navrch, protože na rovinách mi ujížděl roz-
dílem třídy, ale v zatáčkách sem jej dokázal 
vždy dojet až na těsný kontakt. Bohužel jsem 
se už před Milana nedokázal probít, ale i tak 
sem si prožil fantastický víkend, který jsem 
završil sedmou pozicí. Těší mě jak jsme byli 
během celého víkendu rychlí a jak jsme do-
kázali ujet identickému vozu Viliama Liedla 
b ě h e m 
sprintu…“, 
zanalyzo-
val průběh 
z á v o d u 
Milan Kaš-
párek.  

(EHRT)

-  -  -  A t l e t i c k ý  k l u b  Š t e r n b e r k  h l á s í  -  -  -
celkově obsadil 10. místo. 
Nejúspěšnější byla ale šta-
feta na 3x300m ve velmi 
silné konkurenci naši běžci 
ve složení Mikuška, Šogor 
a Ondřej Charouz celkově 
obsadili 5. místo a medaile 
nám proklouzla jen o pád 
desetin. Děkuji chlapcům 
za vzornou reprezentaci 
oddílu a města.
Šternberští atleti ukon-
čili posledními koly 
soutěže družstev.
V letošním roce bylo nej-
úspěšnější družstvo star-
ších žáků AK Šternberk, 
které obsadilo druhé mís-
to v středomoravské skupině za Uherským 
Hradištěm a v Olomouckém kraji zvítězili 
před sportovními školami a oddíly jako jsou 
AK Olomouc, AC Prostějov, AC Zlín, TJ Šum-
perk a další se sportovním zázemím. Tímto 
se probojovali do semifinále Mistrovství ČR 
družstev, kde mají dle propočtů, velkou šanci 
postoupit mezi osm nejlepších oddílů v ČR. 
Držme jim palce 27.9., ve Frýdku Místku. 
Velmi úspěšné bylo opět družstvo přípra-
vek chlapců, které v Olomouckém kraji 
obájilo prvenství a dívky obsadily druhé 
místo ze sedmi družstev. V letošním roce 
se hodně vytáhla i družstva mladšího 



 

   STRANA 16

POZVÁNKY
ŠTERNBERSKÉ LISTY    16/2008

Šternberské listy – 17. ročník. Vydavatel: Městská kulturní zařízení, p.o. Šternberk, IČO: 00848751. Vychází 21krát ročně. Registrováno u Ministerstva kultury 
ČR E 11215. Redakce: Masarykova 20, 785 01 Šternberk, tel./fax: 585 003 032, mobil 606/713 704, e-mail: listy@mkzsternberk.cz. Redaktor: Lukáš Hlad-
ký. Úřední hodiny: pondělí 13.30 – 15.30, středa 14.45 – 16.45. Tisk: Tiskárna Ing. Milan Vala, Zátiší 12, Šternberk. Cena: 5,50 Kč (pro předplatitele 5 Kč).

Městský klub

Galerie Šternberk

Pátek 17. října (20:00): Večer při dechovce, od 20:00 hod. do 24:00 hod., 
malý sál Městkého klubu
Středa 22. října (9:30): pohádka O chytré princezně, od 9:30 - MŠ, 
od 11:00 - 1.stupeň, vstupné 35,- Kč, Tylovo divadlo
Neděle 26. října (17:00): J.J Ryba - „Zpěv srdce“, od 17:00 hod, kostel 
Zvěstování páně
Jóga pro dospělé: každé úterý od 16:00 do 17:30 (Masarykova 20) 
a každý čtvrtek v 15:30 až 17:00 a 17:30 až 19:00 (Masarykova 20)
Základní kurzy tance a společenského chování: každé úterý 
od 18:00 do 20:00 a od 20:00 do 22:00, Velký sál MKZ
Cvičení v přírodě: každou první sobotu v měsíci, zahájení 4. října, 
od 14:00 před Městským klubem
Změna programu vyhrazena

Do pátku 17. října: Proměny v čase – čas proměn – vize
Vernisáž 23. 9. 2008 v 17:30
Výstava  v Galerii Šternberk představí činnost města za poslední tři roky. 
Vedle projektů, které jsou již realizované a občané města je mohou vidět 
a mnohdy i užívat, budou představeny projekty, na jejichž uskutečnění 
se právě pracuje, ale také plány, které se teprve připravují. Návštěvník 
galerie se může těšit na bohaté spektrum témat  - od výstavby dětských 
veřejných hřišť po informace o rozvojových lokalitách pro podnikání.  
Otevírací doba GŠ: Úterý až sobota 13.00 – 17.00

  JÓGA PRO DOSPĚLÉ 
ZÁKLADY ZDRAVÉHO ŽIVOTNÍHO STYLU

Relaxa  č  ní a medita  č  ní cvi  č  ení s prvky muzikoterapie,  
dechová a rehabilita  č  ní cvi  č  ení   

(Dornova metoda, Feldenkraisova metoda, cvičení podle paní Mojžíšové)

KDE V Městské kulturním zařízením ve Šternberku,Masarykova 20, 
v I. poschodí vedle knihovny

KDY
Každé úterý od 16:00 hod. do 17:30 hod.-zahájení 7.10.2008

a čtvrtek od 15:30 hod. do 17:00 hod.-zahájení 9.10 2008,cvičitelka 
Mgr.Růžena Pětová

Každé čtvrtek od 17:30 do 19:00 hod.- zahájení 9.10.2008, cvičitelka 
Zdeňka Vyjídáková.

ZA KOLIK 650,-Kč za školní rok

CO S SEBOU Volné oblečení a podložku na cvičení (např.deka,karimatka)

Cvi  č  ení je vhodné pro za  č  áte  č  níky i pokro  č  ilé.  
P  ř  ihlásit se m  ůž  ete v kancelá  ř  i M  ě  stských kulturních za  ř  ízeních   

ve   Š  ternberku,Masarykova 20,  Š  ternberk ,tel. 585 003 031  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
    
 
 

Plán akcí na ŘÍJEN 2008 
  
  
 
Neděle     5.10.2008  PODZIMNÍ KIOSK • Začátek v 9:00 hodin. 
   37. ročník přespolního běhu. Regionální přebory v přespolním běhu dětí a mládeže 
   Olomouckého kraje 2008. Areál na KIOSKU. 
    
  
 
Středa     8.10.2008  PODZIMNÍ KIOSK • Začátek v 9:00 hodin. 
   Přebory šternberských škol v přespolním běhu dětí I. stupně ZŠ. Areál na KIOSKU. 
  
  
 
 

Sobota   18.10.2008  DRAKIÁDA •  Zahájení soutěže ve 14:00 hodin. 
  Tradiční soutěž vlastnoručně vyrobených draků a vznášedel na louce pod Domašovem 
  u Šternberka (Rasovna). 
    
 
 

Pondělí  27.10.2008  PODZIMNÍ PRÁZDNINY S „DOMEČKEM“ • 9:00-12:00 hodin. 
   Turnaj žáků 4.-6. tříd ve florbalu. Tělocvična ZŠ Nám. Svobody. 
   
 
 

Středa   29.10.2008  PODZIMNÍ PRÁZDNINY S „DOMEČKEM“ • 9:00-11:30 hodin v DDM. 
    Vyřezávání strašidel z dýní - Halloween. Přineste si svoji dýni. 

  
   
 

Pátek    31.10.2008  HALLOWEEN • Sraz účastníků lampiónového průvodu v 17:00 hodin u ZUŠ. 
Lampiónový průvod s maskami půjde městem k DDM, kde se můžete těšit na 
strašidelnou stezku „Domečkem“ a ohňostroj. 

    
     

  
 
 
 
 

  
 

    

     
 
 
 




